
Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

  

 

2022 

      

Výroční zpráva 

města Kyjova 

 

 

Město pro život i návraty 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Slovo starosty 

 

Vážení čtenáři, 

 
za rokem 2022 se ohlížím se smíšenými pocity. Vysoká inflace, kterou prohloubila trvající invaze 
ruského agresora na Ukrajině, zkomplikovala životy řadě lidí. Nemalá část společnosti se musela 
uskromnit. Hospodářská situace v Kyjově ani blízkém okolí naštěstí nevedla k většímu propouštění  
a rušení pracovních míst. Naopak – developeři mají chuť v Kyjově podnikat a město se jim snaží vytvářet 
vhodné podmínky. 

Drahota roku 2022, která způsobila vrásky na tvářích lidí, paradoxně pomohla obcím. Daňové příjmy 
totiž kopírovaly vývoj inflace a meziročně tak vzrostly zhruba o 15 procent. To znamenalo více peněz 
v obecních rozpočtech, než bylo očekáváno. I proto jsme velkou část výdajů spojených se stavbou 
aquacentra – největší investicí v historii Kyjova – mohli hradit ze svého a neplatit zbytečně na úrocích. 

Stavba AquavParku, jak jsme budoucí vodní svět nazvali (s ohledem na jeho situování do městského 
parku), se v roce 2022 výrazně posunula. I když někteří skeptici označují dílo za drahé a v době vysoké 
inflace rizikové pro další fungování města, je třeba si uvědomit, že dnes (tyto řádky píši v květnu 2023) 
by tato stavba nestála 300 milionů, ale s ohledem na současné ceny prací a stavebních materiálů o cca 
100 milionů víc. Otevření je naplánováno na září 2023. 

Na podzim 2022 se uskutečnily volby do obecních zastupitelstev. V Kyjově se snížil počet zastupitelů 
z 27 na 21. S velkým náskokem zvítězila Sedmadvacítka nezávislých (46,37% hlasů). Druhé místo 
obsadila nejsilnější opoziční strana Pro Kyjov (17,52%), pomyslný bronz patřil KDU-ČSL (10,27%).  
Do zastupitelstva se prosadilo všech 6 kandidujících politických subjektů, tedy i zbývající Kyjovjáci 
(9,21%), kandidátka nazvaná Společně (9,13%) a Občanská demokratická strana (7,48%). Posledně 
jmenovaná ODS nakonec s vítěznou Sedmadvacítkou uzavřela koaliční smlouvu. Ve vedení města 
pokračují starosta František Lukl s místostarostou Danielem Čmelíkem (oba 27NK), které doplnil nový 
místostarosta, avšak zkušený komunální politik Kamil Filípek (ODS). 

Více o tom, co v Kyjově a regionu Kyjovska přinesl rok 2022, se dočtete na dalších stránkách 
předkládané výroční zprávy. Přeji Vám příjemné čtení.   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Mgr. František Lukl, MPA 

                                                                                                                     starosta Kyjova 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Základní informace o městě 

Lokalita 

Status město 

Pověřená obec 
a obec s rozšířenou 
působností 

Kyjov 

Okres  Hodonín  

Kraj Jihomoravský  

Zeměpisné 
souřadnice 

49°0′37″ s. š. 
17°7′21″ v. d.  

Nadmořská výška 192 m n. m. 

Základní informace 

Počet obyvatel 
města 

11 144 (2022) 

Počet obyvatel  
ORP Kyjov 

57 865 (2022) 

Rozloha města 29,88 km² 

Počet k. ú. 

4  

(Kyjov, Nětčice, Boršov, 
Bohuslavice) 

Kontakt 

Adresa 
městského úřadu 

Město Kyjov 
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov 1  

epodatelna@mukyjov.cz 
 

Oficiální web www.mestokyjov.cz 

Starosta Mgr. František Lukl, MPA 

 

Kyjov  je město ležící v okrese 
Hodonín v Jihomoravském kraji, protéká jím 
řeka Kyjovka. Je obklopeno Kyjovskou pahorka-
tinou, severně od města se rozprostírá 
pohoří Chřiby. Město je centrem folklórního 
regionu Kyjovské Dolňácko a každé čtyři roky 
zde probíhá národopisná slavnost Slovácký 
rok. 

 
Město Kyjov a okolní krajina 

Kyjov je rozdělen na 4 části: město Kyjov  
a 3 původně samostatné obce - Nětčice, Boršov  
a Bohuslavice. Od roku 2003 je  obcí 
s rozšířenou působností. Do jeho správního 
obvodu patří 42 okolních obcí s téměř 58 000 
obyvateli. 

Obyvatelům Kyjova i spádových obcí 
je k dispozici celá řada různých institucí 
a organizací. Ve městě naleznete např. finanční 
úřad, katastrální úřad, dům kultury, kino, 
muzeum, knihovnu, dům dětí a mládeže, dům s 
pečovatelskou službou, centrum sociálních 
služeb pro seniory a řadu dalších. Kyjov je také 
městem škol. Jsou zde čtyři základní, šest 
mateřských a dvě speciální školy, také několik 
středních škol a odborných učilišť.  

 
Budova gymnázia 

https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_pov%C4%9B%C5%99en%C3%BDm_obecn%C3%ADm_%C3%BA%C5%99adem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okresy_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Hodon%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraje_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?language=cs&pagename=Kyjov&params=49.010193088478_N_17.122531686075_E_type:city_region:CZ
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?language=cs&pagename=Kyjov&params=49.010193088478_N_17.122531686075_E_type:city_region:CZ
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr%C3%A1ln%C3%AD_%C3%BAzem%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starosta_(%C4%8Cesko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Lukl


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Sportovní vyžití nabízí městský stadion, 
koupaliště, sokolovna, tenisové kurty, 
basketbalová hala, ale také tělocvičny  
a venkovní hřiště u školních budov. Největší 
zelenou plochou je městský park, bohatá zeleň 
zdobí i všechna kyjovská sídliště. 

 
Letní koupaliště Kyjov 

V Kyjově je bohatě zastoupen i průmysl. 
Největším zaměstnavatelem okresu je 
Nemocnice Kyjov, mezi další velmi významné 
podniky patří sklárny Vetropack Moravia Glass 
a Šroubárna Kyjov. 

Kyjov je především centrem kultury a folkloru. 
Během roku se zde koná řada kulturních akcí, 
např. Mezinárodní hudební festival 13 
moravských měst Concentus Moraviae, 
Žalmanův folkový Kyjov, Kyjovské letní 
slavnosti, Kyjovský divadelní podzim a mnoho 
dalších. Z tradičních folklorních akcí se zde 
udržují např. Martinské hody, Stavění a kácení 
máje nebo Fašaňk (masopust). Nejznámější a 
nejvýznamnější akcí je folklorní festival 
Slovácký rok, který se koná v pravidelných 
čtyřletých intervalech. 

 
Kyjovský kroj 

K zajímavým stavbám a památkám města patří 
renesanční radnice postavená v letech  
1561 - 1562 italskými staviteli (dnes zde sídlí 

městský úřad), Mariánský sloup postavený 
koncem 20. let 17. století, renesanční zámeček, 
který nyní slouží jako sídlo Vlastivědného 
muzea, kostel Nanebevzetí Panny Marie, kaple  
sv. Josefa a kaple sv. Josefa Kalasanského. 
Významnou budovu dnešního Klvaňova 
gymnázia vystavěl na konci 19. století kyjovský 
stavitel G. Sonevend. Budova dnešní Základní 
umělecké školy byla postavena v době 
pozdního baroka. Dalšími památkově 
chráněnými objekty jsou měšťanské domy  
na Masarykově náměstí a barokní fara z r. 1734 
nacházející se na Palackého ulici. 

 
Mariánský sloup 

Město Kyjov je členem  mikroregionu Babí 
lom, Dobrovolného svazek obcí (DSO) 
Severovýchod, DSO Mutěnka, Svazu měst  
a obcí ČR, Euroregionu Pomoraví. 

Partnerská města -  uzavřené smlouvy 
o partnerství a spolupráci 

Yvetot, Francie (1998) 

Hollabrunn, Rakousko (2005) 

Seravezza, Itálie (2010) 

Biograd na Moru, 
Chorvatsko (2011) 

Luck, Ukrajina (2011) 

Prizren, Kosovo (2014) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mikroregion_Bab%C3%AD_lom
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mikroregion_Bab%C3%AD_lom


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Zastupitelstvo města Kyjova 

Ve dnech 23. 9. a 24. 9. 2022 se konaly řádné volby do zastupitelstva města, volební účast činila 46,86%. 

 

 Zastupitelé dle politické příslušnosti před volbami  

Sedmadvacítka nezávislých - Mgr. František Lukl, MPA, Bc. Antonín Kuchař, Daniel Čmelík,   
MUDr. Jan Felsinger, Mgr. Jana Truschingerová, Ing. Marie Gustyová, PaedDr. Jan Navrátil,  
Mgr. Hana Bednaříková, Mario Kudela,  Mgr. Michaela Moudrá, Mgr. Renáta Soukalová, MBA,  
RNDr. Vlastimil Válka, Mgr. Jovanka Rybová 

Pro Kyjov  - Ing. Petr Valihrach, Mgr. et MgA. Barbora Lungová, Bc. Vojtěch Kölbel, Mgr. Lukáš 
Fridrich, Marek Čmelík, Mgr. Roman Kouřil 

KDU-ČSL - Ing. Pavel Berka, MUDr. Bc. Pavel Šalša 

ODS  - Kamil Filípek, MUDr. Soňa Koenigová 

KSČM - Mgr. Ivo Pojezný, Ing. Antonín Rajda 

ANO 2011 - MUDr. Luděk Šimeček, Ing. Martin Kyjovský 

 

 Zastupitelé dle politické příslušnosti po volbách  

Sedmadvacítka nezávislých  - Mgr. Hana Bednaříková, Daniel Čmelík, Ing. Marie Gustyová,  
Mgr. Stefan Chrenko, Mario Kudela, Bc. Antonín Kuchař, Mgr. František Lukl, MPA, Mgr. Michaela 
Moudrá, Mgr. Jana Truschingerová, RNDr. Vlastimil Válka 

Pro Kyjov - MDDr. Jan Cahlík, Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Vojtěch Kölbel, Ing. Petr Valihrach 

KDU-ČSL - Ing. Pavel Berka, Mgr. Erik Schovanec 

ODS  - Kamil Filípek 

Kyjovjáci - Milan Macháček, Otakar Matula 

SPOLEČNĚ  - Mgr. Ivo Pojezný, Ing. Antonín Rajda 

13

6

2

2

2
2

Politické složení zastupitelstva města před volbami-27 zastupitelů

Sedmadvacítka nezávislých

Pro Kyjov

KDU-ČSL

ODS

KSČM

ANO 2011

10

4

2

1

2

2

Politické složení zastupitelstva města po volbách-21 zastupitelů

Sedmadvacítka nezávislých

Pro Kyjov

KDU-ČSL

ODS

SPOLEČNĚ

Kyjovjáci

https://www.mestokyjov.cz/daniel-cmelik/o-1734/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/ing-marie-gustyova/o-1007/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-stefan-chrenko/o-2059/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mario-kudela/o-1069/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/bc-antonin-kuchar/o-1022/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-frantisek-lukl/o-1023/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-michaela-moudra/o-1015/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-michaela-moudra/o-1015/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-jana-truschingerova/o-1024/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/rndr-vlastimil-valka/o-1428/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mddr-jan-cahlik/o-1091/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-lukas-fridrich/o-1433/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/ing-vojtech-kolbel/o-1741/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/ing-petr-valihrach/o-1003/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/ing-pavel-berka/o-1012/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-erik-schovanec/o-1775/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/kamil-filipek/o-1006/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/milan-machacek/o-2060/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/otakar-matula/o-1126/p1=30326
https://www.mestokyjov.cz/mgr-ivo-pojezny/o-1010/p1=30326


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Kyjova v roce 2022 

XXII. jednání – 4. dubna 2022 

XXIII. jednání – 6. června 2022 

XXIV. jednání – 5. září 2022 

I. ustavující jednání – 24. října 2022 

II. jednání – 31. října 2022 

III. jednání – 12. prosince 2022 

 

Zastupitelstvo města zřídilo jako své iniciativní a kontrolní orgány tyto výbory: 

Název výboru Předseda výboru Počet jednání v roce 2022 

Volební období 2018 - 2022 

Finanční výbor  MUDr. Bc. Pavel Šalša 3 

Kontrolní výbor Ing. Petr Valihrach 1 

Výbor pro rekonstrukci koupaliště  
a výstavbu krytého bazénu  

Ing. Antonín Rajda - 

Volební období 2022 - 2026 

Finanční výbor  RNDr. Vlastimil Válka 1 

Kontrolní výbor Mgr. Lukáš Fridrich 1 

Výbor pro energetiku  Bc. Antonín Kuchař - 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Rada města Kyjova před volbami 

                                

               

                       

      

 

 

 

 
              Mgr. František Lukl, MPA                Bc. Antonín Kuchař                          Daniel Čmelík 
                         Starosta                                     1. místostarosta                           2. místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 Ing. Pavel Berka                              Kamil Filípek                                 Ing. Marie Gustyová                              

 

 

 

 

 

 

 

                 

        Mgr. Jana Truschingerová              Mgr. Hana Bednaříková                   Ing. Martin Kyjovský 

 

  

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Rada města Kyjova po volbách 

                                

               

                          

                                                

                 

             

                 
                Mgr. František Lukl, MPA                   Daniel Čmelík                               Kamil Filípek 
                          Starosta                                     1. místostarosta                           2. místostarosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Mgr. Hana Bednaříková            Ing. Marie Gustyová                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            Mgr. Jana Truschingerová              Bc. Antonín Kuchař                                       

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Rada města zřídila jako své iniciativní a poradní orgány tyto komise:  

Název komise Předseda komise Počet jednání v roce 2022 

Volební období 2018 - 2022 

Komise životního prostředí Ing. Pavel Berka 6 

Komise kulturní Mario Kudela 1 

Komise podnikání a zaměstnanosti Kamil Filípek 0 

Komise sociální a zdravotní Prim. MUDr. Soňa Koenigová 4 

Komise sportovní RNDr. Vlastimil Válka 2 

Komise školská Mgr. Renáta Soukalová, MBA 2 

Komise pro občanské záležitosti Mgr. Jana Truschingerová 2 

Komise pro spolkovou činnost MUDr. Bc. Pavel Šalša 1 

Komise pro zahraniční vztahy Ing. Martin Kyjovský 1 

Komise výstavby a urbanismu Mgr. Hana Bednaříková 3 

Komise bytová Mgr. Jovanka Rybová 1 

Komise pro prevenci kriminality Mgr. Michaela Moudrá 2 

Volební období 2022 - 2026 

Komise pro výstavbu aquacentra Daniel Čmelík - 

Komise životního prostředí Bc. Šárka Krakovská -  

Komise kulturní BcA. Jiří Petrů, DiS. -  

Komise pro podporu podnikání  
a zaměstnanosti 

JUDr. Ing. Petr Horák, MBA -  

Komise sociální a zdravotní MUDr. Soňa Koenigová -  

Komise sportovní Ludvík Pintera -  

Komise školská Mgr. Renáta Soukalová, MBA -  

Komise pro občanské záležitosti Iva Durnová 1 

Komise spolková Ing. Petr Toman -  

Zahraniční komise  Ing. Eva Kostihová -  

Komise výstavby a urbanismu Pavel Krakovský, DiS. -  

Komise bytová Mgr. Jovanka Rybová -  

Komise pro prevenci kriminality Michael Hunkař -  

 

  

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Hospodaření města 

Plnění rozpočtu 

Rozpočet města Kyjova na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Kyjova dne 6. 12. 2021. 
Schválený rozpočet příjmů 2022 činil 282 242 400 Kč, rozpočtovými opatřeními byl navýšen  
na 342 678 300 Kč. Rozpočet výdajů 2022 byl schválen ve výši 384 334 200 Kč, rozpočtovými opatřeními 
byl navýšen na 468 439 700 Kč.  

Celkové příjmy města Kyjova za rok 2022 činily 368 175 222,21 Kč a celkové výdaje 444 720 297,87 Kč. 
Rozpočtové příjmy byly plněny na 107,44 % upraveného rozpočtu 2022, výdaje byly čerpány  
na 94,94 %. Index příjmů 2022/2021 = 0,985. Index výdajů 2022/2021 = 1,292.  

Hospodaření města k 31. 12. 2022 vykazuje záporné saldo příjmů a výdajů ve výši 76 545 075,66 Kč.  
Na krytí výdajů byly zapojeny finanční prostředky z úvěru ve výši 68 496 000,00 Kč a finanční prostředky 
minulých let.  

Za rok 2022 bylo dosaženo plusové provozní saldo ve výši 79 730 119,10 Kč, což je hodnota  
o 13 721 882,50 Kč vyšší než za rok 2021. 

Příjmy 

 Schválený 
rozpočet v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Plnění 
(% SK z UR) 

Daňové příjmy 196 650 000 212 278 900 232 720 129,80 109,63 

Nedaňové příjmy 34 932 300 43 137 200 48 028 070,39 111,34 

Kapitálové příjmy 200 000 1 355 200 1 586 624,13 117,08 

Přijaté transfery 50 460 100 85 907 000 85 840 397,89 99,92 

CELKEM 282 242 400 342 678 300 368 175 222,21 107,44 

Struktura příjmů rozpočtu (v %): 

 

Běžné příjmy vykázaly nárůst na schválený rozpočet 2022 (o 79,6 mil. Kč) a také nárůst proti skutečnosti 
roku 2021 (o 16,8 mil. Kč).  

Daňové příjmy zaznamenaly nárůst v roce 2022 o 24,6 mil. Kč proti skutečnosti v roce 2021,  
tj. 111,84 %. Na nárůstu v roce 2022, oproti předchozímu roku u sdílených daní, se podíleli zejména 
položky Daň z příjmů právnických osob +5,3 mil. Kč, Daň z příjmů fyzických osob +4,2 mil Kč a Daň  
z přidané hodnoty +15,1 mil. Kč. Index daňových příjmů 2022/2021 činí 1,12. Další nárůst byl 
zaznamenán, oproti roku 2021, na položce daňových příjmů u Správních poplatků (+1,3 mil. Kč).  

63,2%
13,0%

0,4%
23,3%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Dotace



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Celková výše nedaňových příjmů dosáhla výše 48,03 mil. Kč. Index nedaňových příjmů 2022/2021 je 
1,00.  

Kapitálové příjmy v roce 2022 dosáhly skutečnosti cca 1,6 mil. Kč (0,8 mil. Kč příspěvky na pořízení 
DM, 0,7 mil. Kč příjem z prodeje pozemků, 0,1 mil. Kč z prodeje hmotného majetku).  

Přijaté dotace byly oproti předchozímu roku nižší o 31,6 mil. Kč, ve sledovaném roce dosáhly celkové 
výše 85,8 mil. Kč.  

Poskytovatel dotace Výše dotace 

Ministerstvo financí 46,2 mil. Kč 

Ministerstvo kultury 0,1 mil. Kč 

Ministerstvo pro místní rozvoj 8,1 mil. Kč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 11,7 mil. Kč 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 3,8 mil. Kč 

Ministerstvo vnitra 0,2 mil. Kč 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 2 mil. Kč 

Obce 3 mil. Kč 

Jihomoravský kraj 10,8 mil. Kč 

Výdaje 

 Schválený 
rozpočet v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Plnění 
(% SK z UR) 

Běžné výdaje 258 231 700 293 142 800 278 123 994,52 94,88 

Kapitálové výdaje 126 102 500 175 296 900 166 596 303,35 95,04 

CELKEM 384 334 200 468 439 700 444 720 297,87 94,94 

Struktura výdajů rozpočtu (v %): 

 

 

Běžné výdaje v roce 2022 dosáhly výše 278,1 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2022 ke schválenému rozpočtu 
je 107,7 % a index 2022/2021 těchto výdajů je 1,011.  

Kapitálové výdaje v roce 2022 dosáhly výše 166,6 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2022 ke schválenému 
rozpočtu je 132,11 % a index na předchozí rok 2,411.  

Financování 

Skutečnost financování roku 2022 se skládala z čerpaného úvěru ve výši 68 496 000 Kč a finančních 
prostředků na bankovních účtech ve výši 9 701 114,41 Kč.  

62,5%

37,5%

Běžné výdaje Kapitálové výdaje



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Aktiva a pasiva města  

K 31. 12. 2022 město Kyjov vykazuje aktiva ve výši 1 438,2 mil. Kč (netto). Tato jsou kryta vlastními 
zdroji ve výši 1 311,6 mil. Kč a ve výši 126,6 mil. Kč zdroji cizími. Aktiva jsou tedy kryta v převážné míře 

vlastními zdroji, a to 91,2 %, což ukazuje na dobré hospodaření města.  

Aktiva a pasiva netto (Kč) Stav k 31. 12. 2022 

Stálá aktiva 1 290 050 111,34 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 243 997,08 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 215 111 846,61 

Dlouhodobý finanční majetek 72 732 881,60 

Dlouhodobé pohledávky 961 386,05 

Oběžná aktiva 148 223 946,84 

Zásoby 1 006 769,85 

Krátkodobé pohledávky 41 763 076,93 

Krátkodobý finanční majetek 105 454 100,06 

AKTIVA CELKEM 1 438 274 058,18 

Vlastní kapitál 1 311 637 040,73 

Jmění účetní jednotky 930 895 194,37 

Fondy účetní jednotky 1 918 252,17 

Výsledek hospodaření 378 823 594,19 

Cizí zdroje 126 637 017,45 

Dlouhodobé závazky 106 033 508,43 

Krátkodobé závazky 20 603 509,02 

PASIVA CELKEM 1 438 274 058,18 

Kromě aktiv vykázaných v rozvaze, má město na podrozvahových účtech veden majetek ve svém 
vlastnictví, který předalo svým třinácti příspěvkovým organizacím k hospodaření. Město zůstává 
vlastníkem tohoto majetku, ale účtují o něm jeho příspěvkové organizace. 

Hospodaření v hlavní a hospodářské činnosti 

Město Kyjov skončilo hospodaření hlavní činnosti za rok 2022 s výsledkem po zdanění ve výši  
32,5 mil. Kč, s náklady ve výši 313,5 mil. Kč a výnosy 346,0 mil. Kč.  

Hlavním zdrojem výnosů města jsou výnosy ze sdílených daní a poplatků, které tvoří zhruba 62,3 % 
všech výnosů. Dalšími zdroji výnosů jsou výnosy z činnosti (především z pronájmů, ze správních 
poplatků, z místních poplatků, jiné pokuty a penále), výnosy z transferů (dotace) a finanční výnosy.  

Největší nákladovou skupinou jsou náklady z činnosti (zejm. mzdové náklady včetně povinných odvodů, 
náklady na odpisy, na dodávané služby, opravy a udržování, spotřeby energií), dále náklady na 
transfery (jedná se zejména o neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, dále pak 
dotace občanským a zájmovým sdružením).  

Město Kyjov vykonávalo v roce 2022 hospodářskou činnost ve dvou oblastech - správa bytů a správa 
ubytovny. Výsledek hospodaření po zdanění v hospodářské činnosti je 1,1 mil. Kč, při výnosech 4,1 mil. 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Kč a nákladech 3,0 mil. Kč. Předešlý rok byl dosažen výsledek hospodaření 1,1 mil. Kč při výnosech 3,7 
mil. Kč a nákladech 2,6 mil. Kč. 

Správu bytového fondu v majetku města vykonává dle uzavřené mandátní smlouvy firma Bytasen, spol. 
s r.o. V roce 2022 bylo dosaženo výnosů ve výši 1 966 857,94 Kč (103,5 % plánu) a nákladů ve výši  
1 696 047,71 Kč (91,1 % plánu). Výsledek hospodaření po zdanění činil 219 187,00 Kč (daň z příjmů  
51 623,23 Kč). Celkové pohledávky k 31. 12. 2022 činily 717 781,56 Kč, z toho 271 166,49 Kč za nájemné 
a služby, 107 420 Kč uhrazené zálohy na služby a 339 195,07 ostatní krátkodobé pohledávky. Celkové 
závazky k 31. 12. 2022 byly ve výši 637 781,85 Kč, z toho např. 408 650,82 Kč dodavatelům a 208 801,26 
Kč výnosy příštích období. Stav finančních prostředků činil k 31. 12. 2022 celkem 8 325 315,99 Kč.  

Správu ubytovny od 17. 04. 2007 vykonává město Kyjov. V roce 2022 bylo dosaženo výnosů ve výši 
2 114 928,05 Kč (122,82 % plánu) a nákladů ve výši 996 599,63 Kč (73,23 % plánu). Výsledek 
hospodaření po zdanění činil 909 527,16 Kč (daň z příjmů 208 801,26 Kč). Celkové pohledávky  
k 31. 12. 2022 činily 256 173,32 Kč, z toho 22 801 Kč po splatnosti. Celkové závazky k 31. 12. 2022 činily 
394 822,33 Kč, z toho např. 51 623,23 Kč výnosy příštích období, dodavatelé 156 687,70 Kč, 132 018,40 
Kč dohadné účty pasivní a 54 493 Kč ostatní krátkodobé závazky. Stav finančních prostředků činil  
k 31. 12. 2022 celkem 1 152 254,11 Kč.  

Náklady a výnosy Hlavní činnost 

stav k 31. 12. 2022 

Hospodářská činnost 

stav k 31. 12. 2022 

Náklady z činnosti 201 697 717,50 2 692 647,34 

Finanční náklady 1 022 433,42  

Náklady na transfery 106 311 066,33  

Daň z příjmů 4 476 655,51 260 424,49 

NÁKLADY CELKEM 313 507 872,76 2 953 071,83 

Výnosy z činnosti 50 161 971,45 4 081 187,93 

Finanční výnosy 2 331 359,34 598,06 

Výnosy z transferů 77 823 986,18 85 403 623,68 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 215 667 498,03 191 869 427,43 

VÝNOSY CELKEM 345 984 815,00 4 081 785,99 

Výsledek hospodaření před zdaněním 36 953 597,75 1 389 138,65 

Výsledek hospodaření běžného 
účetního roku 

32 476 942,24 1 128 714,16 

Hospodaření organizací založených městem 

Vývoj výsledku 
hospodaření  

k 31. 12. 2021  
(v tis. Kč) 

Náklady Výnosy Dotace města 
Výsledek 

hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

minulého 
období 

TEPLO Kyjov, 
spol. s r.o.  

31 972 33 063 - 1 091 1 361 

Lesy města 
Kyjova, s.r.o.  

5 765 6 243 - 478 53 

Aquavparku 
Kyjov, s.r.o. 

2 724 1 229 1 000 -1 495 - 

Pozn.: Vzhledem k datu zpracování výroční zprávy jsou uvedené výsledky předběžné. 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací 

Město Kyjov mělo zřízeno v roce 2022 devět školských a čtyři neškolské příspěvkové organizace. 
Schválení výsledků hospodaření těchto organizací za rok 2022 a jejich rozdělení do fondů schválila Rada 
města Kyjova dne 20. 3. 2023 na své 12. schůzi.  

Organizace Výsledek hospodaření (v Kč) Rozdělení (v Kč) 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

celkem do fondu 
odměn 

do fondu 
rezervního 

Mateřská škola  
Za Stadionem 

9 561,91 4 180 13 741,91 0 13 741,91 

Mateřská škola Boršovská 
-18 924,23 136 558,82 117 634,59 0 117 634,59 

Mateřská škola Nádražní 
0 5 000 5 000 0 5 000 

Mateřská škola Střed 
28 385,27 neprovozuje 28 385,27 0 28 385,27 

Základní škola  
J. A. Komenského 

-5 336,20 404 848,76 399 512,56 0 399 512,56 

Základní škola  
a Mateřská škola Dr. Joklíka 

42,88 303 869 303 911,88 0 303 911,88 

Základní škola a Mateřská 
škola Kyjov - Bohuslavice 

177 164,76 21 620 198 784,76 0 198 784,76 

Základní umělecká škola 
Kyjov 

2 048,92 113 840 115 888,92 0 115 888,92 

Městská knihovna Kyjov 
-

109 042,19 
130 399,24 21 357,05 0 21 357,05 

Městské kulturní středisko 
Kyjov 

-
715 886,92 

819 101 103 214,08 0 103 214,08 

Centrum sociálních služeb 
Kyjov 

-1 877,68 49 055,82 47 178,14 0 47 178,14 

Dům dětí a mládeže Kyjov 
-67 161,27 253 939,23 186 777,96 0 186 777,96 

Technické služby Kyjov 
-

288 885,59 
333 190,27 44 304,68 4 304,68 40 000 

Přezkoumání hospodaření města 

Přezkoumání hospodaření provedla společnost AUDIT Brno spol. s r.o. – oprávnění Komory auditorů 
ČR č. 373, IČO 26243709, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 39891, a to na základě uzavřené smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření. Závěr zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření: „Při přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku 
Města Kyjov za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.“ 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Opravy a investice realizované v roce 2022 

Rekonstrukce městského koupaliště 

 Technicky zastaralý areál se proměnil v moderní koupaliště. 
Největší dominantou je víceúčelový bazén se třemi padesát 
metrů dlouhými plaveckými dráhami a oddělenou 
odpočinkovou zónou s perličkovou lázní, masážními lehátky  
a zabudovanými vodními tryskami. Vedle něj, oddělný 
venkovním barem, je neplavecký bazén s třídráhovou 
skluzavkou, vodní houpačkou a dalšími vodními prvky. 
Nejmenším návštěvníkům je určeno brouzdaliště se 
skluzavkou, vodními pistolkami a menšími tryskami. 
Rekonstrukce vyšla zhruba na 70 milionů korun.   

Revitalizace ulic Svatoborské a Riegrovy 

Jedna z hlavních spojnic s Masarykovým náměstím získala 
nový povrch, nové chodníky s veřejným osvětlením a nová 
parkovací místa, také kvalitní odvodnění. Cena za revitalizaci 
činila kolem 10 milionů korun. 

 

 

Modernizace učebny praktického vyučování v ZŠ a MŠ Dr. Joklíka v Kyjově 

Modernizace stávající učebny praktických činností byla 
realizována za účelem vytvoření multifunkčního vzdělávacího 
prostoru s širokým spektrem využití, který bude plnit 
zejména funkci tzv. cvičné kuchyňky, ale bude sloužit i pro 
další tvůrčí aktivity žáků.  

 

Obnova značení a doplňkové infrastruktury naučné stezky Kyjov - Bohuslavice 

Předmětem realizace projektu byla obnova a doplnění 
turistického značení naučné stezky Kyjov – Bohuslavice, a to 
včetně instalace doplňkového mobiliáře v podobě 
vyhlídkových míst, laviček a informačních panelů. Součástí 
projektu byly také aktivity spojené s vyčištěním prostor 
pro trasu naučné stezky a drobné zemní práce spočívající 
v zarovnání drobných erozních rýh za účelem zpřístupnění 
stezky široké veřejnosti. 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Parkoviště Mezi Mlaty 

Jednalo se o vybudování nového ekologického parkoviště 
v ulici Mezi Mlaty. Součástí stavby bylo i přeložení sloupu VO   
i zbudování stání pro TKO. Náklady vyšly na 1,5 milionu korun. 

 

 

Odstranění bariér v Centru sociálních služeb Kyjov 

Předmětem realizace projektu byla výměna dvou vstupních 
dveří a montáž automatických pohonů tří interiérových dveří 
v přízemí budovy, které jsou klíčové pro bezbariérový přístup 
do denního stacionáře a zázemí pečovatelské služby. 
Proběhla také modernizace osobního výtahu, který byl již 
zastaralý a neodpovídal platnému požadavku norem, a to 
zejména v oblasti bezpečnosti provozu. 

Demolice Mlékárny 
Důvodem odstranění stavby bývalé mlékárny byl špatný 
technický stav. Technologie provádění demolice objektů 
probíhala postupným rozebíráním jednotlivých konstrukcí,  
od střechy po základy. Zbouráním budovy bývalé mlékárny 
vznikla rozvojová lokalita pro další možné využití.   

 

 

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Kyjov – 3. etapa 

 V modernizaci veřejného osvětlení se pokračovalo i v roce 
2022, kdy došlo k výměně zastaralých výbojkových svítidel za 
nová svítidla s technologií LED v závislosti na provedených 
světelně-technických výpočtech na pozemních komunikacích. 

 

Oprava komunikace ulice Za Humny v Boršově 

Jednalo se o rekonstrukci místní komunikace v ul. Za Humny, 
doplnění silničních obrub a vybudování nové uliční vpusti 
včetně napojení na kanalizaci. 

 

  

Zpevnění mlatových cest v městském parku 

Zejména v horní části parku byly stezky pro pěší ve špatném 
technickém stavu. V rámci 1. etapy zamýšlených úprav došlo 
k jejich zpevnění. 

 

https://www.mestokyjov.cz/odstraneni-barier-v-centru-socialnich-sluzeb-kyjov/d-49330/p1=47362


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Přehled dotačně podpořených projektů  

realizovaných v roce 2022 

Název projektu 
Celkové výdaje 

v Kč 
Získaná 

dotace v Kč 
Podíl města  

v Kč 

Obnova značení a doplňkové infrastruktury 
NS Kyjov - Bohuslavice 

327 069,00 212 644,00 57 661,00 

Modernizace učebny praktického vyučování 
ZŠ a MŠ Dr. Joklíka v Kyjově 

2 397 273,28 2 277 409,62 119 863,66 

Odstranění bariér v CCS Kyjov – vstupní 
dveře, pohony interiérových dveří 

615 769,28 461 826,00 153 943,28 

Odstranění bariér v CSS Kyjov - výtah 972 054,96 440 997,95 531 057,01 

Parkoviště Mezi Mlaty 1 483 078,00 376 918,00 1 106 160,00 

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve 
městě Kyjov – 3. etapa 

6 250 285,25 2 000 000,00 4 250 285,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Přehled dotací přidělených z rozpočtu města Kyjova 

v roce 2022 

Dotace přidělené v oblasti sportu: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Aerobic Centrum Kyjov, z. s. 
Podpora dětí a mládeže v celoroční činnosti 
v Aerobic Centru Kyjov 

100 000 

Aeroklub Kyjov z. s. 
Pohár Moravy v letecké akrobacii větroňů 
(předcházející přípravný kemp) 

11 000 

AVZO TSČ p. s. Kyjov, klub 
biketrialu 

Podpora biketrialu v 2022 145 000 

AVZO TSČ p. s. Kyjov, klub 
leteckých modelářů 

Podpora dětí a mládeže v klubu leteckých 
modelářů, Jarní polétání a soutěže combat 

9 000 

CK DACOM PHARMA KYJOV, z. s. 
Na kole regionem kyjovského Slovácka 29. 
ročník, TOI TOI CUP v cyklokrosu - Grand 
Prix JMK a celoroční činnost klubu 

154 000 

FBC Dragons, z. s. 
Podpora celoroční činnosti florbalového 
klubu FBC Dragons 

299 000 

FC Kyjov 1919 z. s. 
Systematická podpora činnosti FC Kyjov 
1919 z.s. v roce 2022 

335 000 

Gymnastický a taneční klub Kyjov z. 
s. 

Podpora činnosti Gymnastického a 
tanečního klubu Kyjov 

100 000 

HBK Kyjov z. s. 
Celoroční činnost organizace v oblasti 
sportu 

108 000 

KČT, odbor Kyjovsko Pořádání turistických akcí v roce 2022 5 000 

Karate Klub Kyjov, z. s. 
Celoroční činnost Karate Klubu Kyjov, z.s. a 
reprezentace města Kyjova v oblasti sportu 

178 000 

Mažoretky KYJOV, z. s. 
Podpora sportovní činnosti klubu Dejna 
Kyjov 

40 000 

NTC Kyjov z. s. Provoz a údržba tenisového areálu 195 000 

Oddíl atletiky - sluchově postižení 
z. s. 

Turnaje pro žáky kyjovských základních 
škol, pro sluchově postižené žáky a činnost 
oddílu 

10 000 

Pohybová akademie Kyjov z. s. 
Podpora činnosti Pohybové akademie 
Kyjov z.s. 

22 000 

TJ Sokol Bohuslavice z. s. 

Zajištění činnosti TJ Sokol Bohuslavice a 
oddílu kopané mužů. Částečná 
rekonstrukce šaten pro hráče, zhotovení 
nových stropů, zateplení budovy. 

20 000 

Tenisový klub Kyjov z. s. 
Celoroční činnost skupin dětí a mládeže - 
tréninková i soutěžní 

18 000 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Tenisový klub Kyjov z. s. 
30. ročník Přeboru Kyjova v tenisu žactva a 
dorostu "O pohár města Kyjova" 

5 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl košíkové 
Podpora celoroční sportovní činnosti 
basketbalové základny oddílu košíkové 

306 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl košíkové YUBASKET CAMP 2022 15 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl kuželek Provoz a údržba sportoviště - kuželny TJ 11 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl zrakově 
postižených sportovců 

Aktivní sport zrakově postižených 
spoluobčanů 

14 000 

 CELKEM 2 100 000 

Dotace přidělené v oblasti kultury: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Abramuszkin Wladimir Historické dny na mlýně 2022 10 000 

ART mlýn, z. s. Oslava dávných časů 2022 10 000 

Cech kyjovských vinařů, z.s. Otevřené sklepy Kyjovska 40 000 

Folklorní sdružení Kyjov, z. s. Dětské kočovné dovadlo + nový muzikál 47 000 

Folklorní sdružení Kyjov, z. s. Kyjovánek I + CM Kyjovánek 67 000 

Hilčer Jiří, Mgr. 
Činnost hudební skupiny Helemese v roce 

2022 
17 000 

Hilčer Jiří, Mgr. Činnost písničkáře JIŘINA v roce 2022 10 000 

JazzKlub Kyjov, o.s. Jazz v kostce XII 70 000 

JazzKlub Kyjov, o.s. XXIII. Jazz Weekend 45 000 

Kulturně-historická společnost 

Bohuslavice z. s. 
Bohuslavice známé i neznámé VIII. 15 000 

Kyjograf z.s. Filmový festival Kyjograf 2022 83 000 

Kyněra Josef Alternativní Kyjov počtvrté 15 000 

Malovaný kraj, z. s. 
Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 

2022 
14 000 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace 
Josef Klvaňa a Kyjov II. (sbírka rukopisů) 30 000 

Mužský pěvecký sbor Něčičáci, z. 

s. 

Mužský pěvecký sbor Něčičáci, z.s. 

celoroční činnost spolku 
17 000 

OPONA, z. s. Matýsek - celoroční činnost 20 000 

OPONA, z. s. OPONA - celoroční činnost 23 000 

Slovácký soubor Kyjov, z. s. 
Celoroční činnost Slováckého souboru 

Kyjov, z.s. 
115 000 

Tanečnice, z.s. Kyjovská kraslice, Parkové houpací sítě 30 000 

Vyslúžilci, z. s. Činnost folklorního souboru Vyslúžilci 22 000 

 CELKEM 700 000 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Dotace přidělené v oblasti zájmové činnosti: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Bilíček Zbyněk 
Výstava papírových modelů Pohár kyjovské 
radnice 2022 

10 000 

Cech kyjovských vinařů, z.s. Galerie rulandských vín v ČR 30 000 

Český svaz bojovníků za svobodu Celoroční činnost organizace včetně údržby 14 000 

Český svaz chovatelů, z.s., Základní 
organizace Kyjov 

Uspořádání 7. oblastní a 18. okresní 
výstavy zvířat mladých chovatelů, místní 
výstavy K, H, D, E a ukázky králičího hopu, 
okresní olympiády mladých chovatelů v 
Kyjově a provoz klubovny na Lidické ulici 

36 000 

Český svaz ochránců přírody Kyjov 
Podpora činnosti Českého svazu ochránců 
přírody Kyjov 

32 000 

Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Kyjov 

Provozní činnost a zkvalitnění chovu 
včelstev 

22 000 

Junák - český skaut, středisko 
Kyjov, z. s. 

Podpora celoroční činnosti spolku Junák - 
český skaut v Kyjově 

38 000 

Klub maminek Kyjov, z.s. 
Pravidelné setkávání dětí a jejich maminek 
a tatínků na mateřské dovolené 

27 000 

Moravský rybářský svaz, z.s. 
pobočný spolek Kyjov 

Vzdělávání mladých rybářů 17 000 

Mateřská škola, základní škola, 
praktická škola a dětský domov 
Kyjov, příspěvková organizace 

Bezpečně do školy 4 000 

YMCA SKAUT 
Ekologický provoz skautské základny - 
navýšení kapacity bateriového úložiště 
energie 

15 000 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Bohuslavice 

Celoroční činnost  25 000 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kyjov 

Výstava ovoce, zeleniny a květin; soutěž 
Mladý zahrádkář; oprava moštárny a 
pálenice 

30 000 

 CELKEM 300 000 

Dotace přidělené v oblasti minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Kyjov: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín, z.s. 

Stacionář Vlaštovka 17 300 

Centrum pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Sociální rehabilitace 98 500 

Centrum pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Tlumočnické služby 77 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní pečovatelská služba Šardice 291 500 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní pečovatelská služba Ždánice 588 300 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní sociálně-právní poradna 16 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Nízkoprahové denní centrum Hodonín 15 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 21 300 

DOTYK II, o.p.s. Raná péče 24 100 

Charita Kyjov Charitní pečovatelská služba Kyjov 1 672 200 

Charita Kyjov 
Kontaktní centrum - víceúčelová drogová 
služba 

369 100 

Charita Kyjov NZDM, klub Bárka 226 500 

Charita Kyjov Občanská poradna 66 000 

Charita Strážnice 
Kotva, sociálně terapeutická dílna, 
Strážnice 

70 000 

Krok Kyjov, z.ú. Odborné sociální poradenství 85 800 

Krok Kyjov, z.ú. 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi 

405 300 

Slezská diakonie 
Slezská diakonie - Poradna rané péče 
DOREA 

13 300 

Sociálně-psychiatrické centrum - 
Fénix, o.p.s. 

Denní stacionář 84 200 

Sociálně-psychiatrické centrum - 
Fénix, o.p.s. 

Sociální rehabilitace pro duševně nemocné 438 300 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno 

Raná péče 36 100 

 CELKEM 4 617 600 

Dotace přidělené v oblasti návazných služeb v sociální oblasti: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Centrum pro rodinu Kyjov, o.p.s. 
Centrum pro rodinu Kyjov - celoroční 
aktivity 

35 100 

Diagnostický ústav Brno, středisko 
výchovné péče a základní škola, 
Brno, Hlinky 140 

Středisko výchovné péče Hodonín 27 700 

Educante z.s. Educante 37 000 

ESPEDIENTE, z.s. Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 25 900 

Charita Kyjov 
Domácí hospicová služba - Domácí hospic 
David 

37 000 

Krok Kyjov, z.ú. Komunita komunitě 37 000 

Krok Kyjov, z.ú. Program následné péče Krok 37 000 

Krok Kyjov, z.ú. Terapeutická komunita Krok 37 000 

Nemocnice Kyjov, příspěvková 
organizace 

Nemocnice Kyjov - sociální lůžka 20 000 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA 
KYJOV, z.p.s. 

Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 26 600 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek, OO 
Kyjov 

Integrace zrakově postižených občanů do 
běžného života pomocí sociální rehabilitace 
a volnočasových aktivit 

33 300 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. místní organizace 
Kyjov 

Zajištění provozu činnosti organizace 14 500 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. místní organizace 
Kyjov 

Zajištění provozu půjčovny kompenzačních 
pomůcek 

31 900 

 CELKEM 400 000 

 

Přidělené individuální dotace: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kyjov 

Podpora činnosti kroužku Mladých 
hasičů Dráčci Kyjov 

35 000 

Český svaz ochránců přírody Kyjov 
Podpora údržby areálu Boršovských 
luk 

75 000 

Linka bezpečí, z.s. 
Linka bezpečí pro děti a mládež z 
města Kyjov 

25 000 

SRPŠ základní umělecké školy v Kyjově, 
spolek 

Podpora činnosti žáků ZUŠ Kyjov 25 000 

Český svaz ochránců přírody Kyjov 
Péče o významné krajinné prvky na 
Kyjovsku 

25 000 

TJ Jiskra Kyjov, z.s. Oprava podlahy v kuželně 27 000 

POST BELLUM, z.ú. 
Instalace a deinstalace výstavy Moc 
folkloru 

10 000 

Bednařík Matěj Rodinný festival Zažít Kyjov jinak 2022 20 000 

Educante z.s. Dofinancování provozu Educante 20 000 

                                                                             CELKEM 262 000 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Výběr událostí roku 2022

Leden  

Kyjovská „polytechnika“ bude díky sloučení 

jednou z nejmodernějších škol v kraji 

Střední škola automobilní Kyjov a Střední 
odborné učiliště Kyjov se od 1. ledna 2022 
sloučilo do Střední školy polytechnické Kyjov. 
Důvodem je především modernizace středního 
odborného školství a jeho větší propojenost  
s podnikatelským sektorem. 

Představitelé města uctili památku obětí 

holocaustu  

Zapálením svíčky a tichou vzpomínkou na oběti 
nacismu vzpomněli dne 27. ledna starosta 
František Lukl, oba místostarostové Antonín 
Kuchař s Danielem Čmelíkem a radní Marie 
Gustyová. K představitelům města se připojil 
zástupce židovské obce Jiří Schneer. Setkali se 
u téhož památníku, jako obvykle, přesto  
na jiném místě. Pomník se jmény 205 obětí 
nacismu se přestěhoval z areálu nemocnice  
na sídliště Lidická. 

 

Únor  

Město Kyjov vyjadřuje podporu Ukrajině 

Vedení kyjovské radnice tvrdě odsoudilo 
ruskou invazi, před kyjovskou radnicí se 
uskutečnil pietní akt na podporu Ukrajiny  
a jejích občanů. Město Kyjov se také aktivně 
zapojilo do pomoci lidem na Ukrajině, a to 
zřízením sběrného místa pro materiální pomoc, 
zřízením krizové linky a zprostředkováním 
nabídky ubytování.   

 

 

Memorandum o spolupráci s Povodím 

Moravy  

Město Kyjov a Povodí Moravy, s. p. připravují 
společný projekt přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na říčce Kyjovce. 
Návrh vychází z koncepční ochrany sídel této 
oblasti a jejich základním prvkem budou 
přírodě blízká protipovodňová opatření, 
revitalizační opatření, suché nádrže i stavba 
ochranných hrází a zídek. Smlouvu o spolupráci 
na realizaci projektu podepsal dne 15. 2. 2022 
starosta Kyjova František Lukl a generální 
ředitel Povodí Moravy, s. p. Václav Gargulák. 

Březen  

Kyjov pomáhá válečným uprchlíkům 

Nadále pokračovala pomoc osobám uprchlým 
z Ukrajiny. Na facebooku byla vytvořena 
skupina „Naši Ukrajinci“ jako zdroj informací 
přínosných zejména pro ukrajinské uprchlíky  
a lidi, jež jim v rámci Kyjovska a okolí poskytli 
ubytování. Dále byl zajištěn bezplatný kurz 
češtiny pro osoby z Ukrajiny a město  
ve spolupráci se základní školou  
J. A. Komenského zorganizovalo vznik 
adaptační skupiny pro ukrajinské děti. 

 

Duben  

Kyjovem prošel „Modrý pochod“  

Pochod v modrém je název ryze kyjovské akce, 
která si klade za cíl zviditelnit problematiku 
autismu. Pochod tradičně uspořádala Mateřská 
a základní škola Kyjov se sídlem v Boršově, se 
zaměřením na děti se sluchovým postižením, 
vadami řeči a právě s autismem. Záštitu nad 
akcí tradičně převzala Miss České republiky 
2007 Kateřina Sokolová, spoluzakladatelka 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

nadačního fondu AutTalk zaměřeného  
na podporu rodin autistů. 

 

Oslavy 77. výročí osvobození města Kyjova  

a ukončení 2. světové války 

Pietní akt připomněl 77 let od osvobození 
města Kyjova rumunskou armádou a ukončení 
2. světové války. Akce měla letos, s ohledem  
na válečné události na Ukrajině, hlubší význam. 

 

Přeprava seniorů budí mimořádný zájem  

V dubnu radnice spustila projekt, v rámci něhož 
mohou kyjovští senioři využít dotované 
přepravy vozidly taxi služby. Je to benefit 
určený výhradně seniorům s trvalým pobytem 
v Kyjově, s minimálním věkem 65 let, případně 
osobám těžce tělesně postiženým, které jsou 
schopny samostatné přepravy taxíkem.  
Za měsíc duben se na Městském úřadě v Kyjově 
zaregistrovalo celkem 421 osob a bylo vydáno 
2 526 čtyřicetikorunových poukázek, z toho už 
369 poukázek bylo fakticky využito. Město tak 
kyjovským seniorům dosud poskytlo finanční 
podporu ve výši 14 760 Kč. 

Květen  

Den pro rodinu se vydařil 

Více než 400 lidí navštívilo akci nazvanou Den 
pro rodinu. Před kyjovskou radnicí na ně  
a jejich rodiče čekala zábava na celé 
odpoledne. Mezi atrakcemi nechyběla 

trampolína, autíčka na elektřinu, malování na 
obličej nebo fotokoutek. Pódium ovládli nejen 
parkouristé, šermíři, ale i děti z DDM. V rámci 
doprovodného programu připravila společnost 
Elektrowin ekologický program se spoustou 
zábavných her a kvízů.  

Červen  

Živý Kyjov: Participativní rozpočet města 

Kyjova  

Participativní rozpočet města byl pojmenován 
"Živý Kyjov", neboť většina projektů by měla 
přispět k oživení veřejného prostoru. Kyjovští 
radní se usnesli na tom, že pro první ročník  
na realizaci vítězných návrhů uvolní 700 tisíc 
korun. Realizace vítězných projektů 
(vybudování streetbalového hřiště na Klínkách 
a workoutové sestavy v Boršově u kurtů) se 
uskuteční v roce 2023 

 

Vyhlášení dobrovolníků Kyjovska za roky 2020 

a 2021  

Atrium kyjovské radnice hostilo vyhlášení 
dobrovolníků z Kyjova a okolí. Vzhledem k 
tomu, že konání již tradiční akce vloni zmařila 
covidová epidemie, udělovaly se tentokrát 
ceny hned za dva ročníky - 2020 a 2021.  
Na seznamu laureátů pro rok 2020 bylo hned 
32 jmen - většina z nich si své ocenění 
vysloužila za péči o pacienty s covidem a jejich 
podporu. Za rok 2021 pak bylo oceněno 7 osob, 
jejichž životním posláním je ochotně a nezištně 
pomáhat tam, kde je třeba. 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Talentovaní žáci kyjovských škol byli oceněni  

Dne 22. 6. 2022 se uskutečnilo oceňování 
talentovaných žáků z kyjovských škol. Diplom  
a drobné dárky si odneslo těchto 30 žáků  
a 3 skupiny. Někteří si cenu odnesli za skvělé 
studijní výsledky, jiní za reprezentaci školy  
na různých soutěžích, další za umělecký  
či sportovní talent.  

Kam s nápady a připomínkami? Přeci  

do starostovny  

Nenahraditelnou formou komunikace občanů  
s vedením města jsou ta osobní. Již tradičními 
jsou Hovory s občany v místních částech  
i individuální schůzky v rámci Dne se starostou. 
Přibyla i novinka, a to v podobě terénní 
starostovny. Jedná se o neformální setkání se 
zástupci města pod radniční věží.  První setkání 
proběhlo 27. června, další pak byla 
naplánována na 25. července, 29. srpna a 26. 
září. 

Červenec  

Prázdninové skákání před radnicí 

Po všechny prázdninové pondělky (9-15 hod.) 
stál vedle radnice skákací hrad, který byl určen 
klukům a holkám ve věku 3-10 let.   
Vstup pro děti byl bezplatný. 

Nové letní koupaliště láme rekordy 

Několik generací obyvatel Kyjova snilo o novém 
koupališti a krytém plaveckém bazénu. Teď se 
první část tohoto snu splnila. Ve čtvrtek 21. 
července se otevřelo letní koupaliště. Nové 
koupaliště si obyvatelé Kyjova i okolí hned 
oblíbili. V horkých dnech letošního léta 
dosahovala návštěvnost pravidelně maximální 
kapacitu, která je tisíc lidí. Celkově jich sem  
do konce srpna přišlo přes dvacet tisíc. 

 

Srpen  

Kyjovské letní slavnosti 

Ve dnech 12. – 14. 8. 2023 probíhaly tradiční 
“Kyjovské letní slavnosti“. Součástí programu 
byl dožínkový průvod s poutní mší, 80 let 
Krúžkařů a Souboráků, jarmark, Galerie 
rulandských vín, výstava zvířat mladých 
chovatelů a spousta dalších akcí. 

 

Rodinná honba za pokladem  

Město Kyjov a Dům dětí a mládeže Kyjov 
připravili rodinnou hru, jejímž cílem je jít  
po stopách pokladu. První zastávka zavedla 
hráče do informačního centra ve Svatoborské 
ulici. K dalším zastavením už se na základě 
indicií museli dopracovat sami. 

Září  

Město Kyjov nabízí podporu rodinám 

Město Kyjov finančně podpořilo místní děti  
ve věku 3-15 let ve volnočasových aktivitách  
v tomto školním roce 2022/2023. Rodiče si 
mohou podat žádost o příspěvek do výše 1 250 
Kč na úhradu kroužku pro své děti dle vlastního 
výběru.  

 

Jubilanti si dali dostaveníčko v Domě kultury 

V Domě kultury se uskutečnilo tradiční 
dostaveníčko Kyjovjaček a Kyjovjáků, kteří si 
letos připomínají 75, respektive 80 a 85 let  
od svého narození. Všechno nejlepší 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

jubilantům popřál nejen starosta František Lukl  
s místostarosty, ale taky dětská cimbálka Petra 
Petrů při Základní umělecké škole Kyjov, kteří 
se svým vystoupením postarali o příjemnou 
náladu. Jubilanty tradičně hostily členky 
Komise pro občanské záležitosti v čele  
s městskou radní Janou Truschingerovou. 

Od smrti Oldřicha Pechala uplynulo 80 let 

Při té příležitosti 
místostarostové Kyjova, 
Antonín Kuchař s Danielem 
Čmelíkem, připevnili věnec 
na fasádu Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy. 
Právě tady od roku 2007 visí 
pamětní deska odkazující na 
tuto významnou osobnost 
regionu, která na kyjovském 
gymnáziu maturovala. 

Ceny města Kyjova obdržela šestice osobností 

Zastupitelstvo města Kyjov v letošním roce 
udělilo 5 Cen města Kyjova a in memoriam 1 
Čestné občanství. Při slavnostním ceremoniálu 
starosta Kyjova František Lukl všem oceněným 
předal diplom s plaketou a poděkoval za jejich 
celoživotní dílo. 

 

Volby v Kyjově vyhrála Sedmadvacítka 

nezávislých 

Podobné rozložení sil jako v předchozím 
volebním období bude mít v nadcházejících  
4 letech zastupitelstvo města Kyjova. Největší 
změnou je absence hnutí ANO, které v Kyjově 
po 2 volebních obdobích vůbec nekandidovalo. 
Naopak do zastupitelských křesel usednou  
2 zástupci z nově vytvořeného uskupení 
Kyjovjáci.  

 

Říjen  

Oslavy vzniku republiky s lampionovým 

průvodem 

Dne 27. 10. 2022 proběhlo vzpomínkové 
shromáždění k 104. výročí vzniku 
Československé republiky. 

Projděte si Kyjov s novou únikovou hrou 

Staňte se na chvíli badatelskou skupinou 
složenou z geologů, petrologů a dalších 
odborníků. Čeká vás geologický průzkum plný 
různých úkolů, šifer a hádanek, které vás 
dovedou k vysvětlení, proč se v Kyjově objevily 
zvláštní zářící kameny. 

Listopad  

Alej života je zase o kus delší 

Celkem 24 stromů vysadili rodiče narozených 
holek a kluků. Premiérově se vysazovaly 
ovocné stromy (třešně) a nově vysazenými 
stromky se tentokrát zkrášlila spojnice na 
Boršov. Letošní akce byla finančně podpořena 
z Grantového programu ŠKODA Stromky 
prostřednictvím Nadace Partnerství. 

Prosinec  

Nová elektronická úřední deska 

Město Kyjov má novou víceúčelovou 
elektronickou úřední desku. Nachází se vedle 
radnice na místě, kde dříve stála jedna z vitrín 
sloužící pro zveřejňování úředních dokumentů. 
Na novém dotykovém panelu si můžete přečíst 
nejen úřední listiny, ale také 
aktuality z dění v Kyjově, 
užitečné informace pro občany, 
nebo zajímavosti o kyjovských 
pamětihodnostech. Nabídku 
kulturního a společenského 
dění si můžete prohlédnout  
v kalendáři akcí. 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

Příspěvkové organizace zřizované městem

Školské organizace 

- Mateřská škola Za Stadionem 

ředitelka: Mgr. Hana Kůřilová 
www.ms-kyticka.cz 

- Mateřská škola Střed 

ředitelka: Mgr. Marie Galková 
www.msstred.cz 

- Mateřská škola Nádražní 

ředitelka: Iva Durnová 
www.skolkakyjov.cz 

- Mateřská škola Boršovská 

ředitelka: Mgr. Marta Valúšková 
www.msborsovska.cz 

- Základní škola a Mateřská škola Kyjov – 

Bohuslavice 

ředitelka: Mgr. Jovanka Rybová 
www.zsmsbohuslavice.cz 

- Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka 

ředitel: RNDr. Vlastimil Válka 
www.zsjoklik.cz 

- Základní škola J. A. Komenského 

ředitel: Mgr. Radek Klech 
www.zskyjov.cz 

 

Počty dětí přijatých do mateřských škol 

 Školní rok  
2021/2022 

Školní rok 
2022/2023  

MŠ Za Stadionem 22 16 

MŠ Boršovská 7 10 

MŠ Nádražní 23 28 

MŠ Střed 31 30 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

21 20 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

6 6 

Celkem 110 110 

 

 

 

Naplněnost mateřských škol v Kyjově 

 Školní rok 
2021/2022 

Školní rok 
2022/2023 

MŠ Za Stadionem 68 75 

MŠ Boršovská 23 23 

MŠ Nádražní 76 73 

MŠ Nádražní - 
speciální třída 

15 14 

MŠ Střed 89 90 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

88 81 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

18 23 

Celkem 377 379 

Počet nastoupených žáků do 1. tříd základních 
škol 

 Školní rok  
2021/2022 

Školní rok 
2022/2023  

ZŠ  
J. A. Komenského 

87 69 

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka 42 41 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

11 3 

Celkem 140 113 

Naplněnost základních škol v Kyjově 

 Školní rok  
2021/2022 

Školní rok 
2022/2023  

ZŠ  
J. A. Komenského 

762 769 

ZŠ  
J. A. Komenského 
– přípravná třída 

17 12 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

480 483 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

30 28 

Celkem 1 289 1 292 

Bližší informace k činnosti jednotlivých 
příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Kyjov je možné získat ze zpráv o činnosti  
a hospodaření organizací za rok 2022 
zveřejněných na webových stránkách města, 
v případě základních a mateřských škol také 
z výročních zpráv o činnosti školy zveřejněných 
na webových stránkách škol.   

http://www.ms-kyticka.cz/
http://www.msstred.cz/
http://www.skolkakyjov.cz/
http://www.msborsovska.cz/
http://www.zsmsbohuslavice.cz/
http://www.zsjoklik.cz/
http://www.zsjoklik.cz/
http://www.zskyjov.cz/
https://www.mestokyjov.cz/zpravy-o-cinnosti-a-hospodareni-prispevkovych-organizaci-za-rok-2021/ds-2236/p1=30936
https://www.mestokyjov.cz/zpravy-o-cinnosti-a-hospodareni-prispevkovych-organizaci-za-rok-2021/ds-2236/p1=30936


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

Základní umělecká škola 

ředitel: Petr Petrů 
www.zuskyjov.cz 

Základní umělecká škola patří do systému 
základního vzdělávání a tvoří tak první stupeň 
uměleckého školství. Na základní umělecké 
škole jsou vyučovány všechny čtyři obory – 
hudební, taneční, výtvarný a literárně-
dramatický. Výuka probíhá také  
na detašovaných pracovištích v Šardicích, 
Ježově, Dambořicích a Miloticích. V roce 2022 
byla podána žádost na zřízení nového 
detašovaného pracoviště v Hovoranech. 

V roce 2022 navštěvovalo Základní uměleckou 
školu Kyjov celkem 704 žáků: 

- hudební obor 538 žáků, 
- taneční obor 55 žáků, 
- výtvarný obor 101 žáků, 
- literárně-dramatický 10 žáků. 

Rok 2022 byl ve znamení soutěží MŠMT. Škola 
organizovala okresní kola těchto soutěží: 
Sólový a komorní zpěv, Hra na dechové 
nástroje a Hra na lidové nástroje. Během 
těchto kol odsoutěžilo více než 300 žáků. Bylo 
pro ně třeba připravit zázemí, drobné 
občerstvení, odměny.  

Na pořádání soutěží byl obdržen příspěvek  
24 800 Kč. Dále škola získala dotaci 50 000 Kč 
od JMK na účast na soutěžích. Z této dotace 
bylo placené startovné a doprava na celostátní 
kola - TO - Karlovy Vary a Hra na lidové nástroje 
- Mikulov. 

Rozpočet roku 2022 výrazně navýšily energie. 
Zejména v průběhu druhého pololetí došlo  
k jejich velkému nárůstu, nejvíce se navýšila 
položka u tepla na budově Urbanova. V roce 
2022 byl zakoupen nový nábytek do učebny a 
úklidové místnosti, byly vyměněny 
nevyhovující dveře do Hudebního sálu. 
Potupně jsou, dle požadavků jednotlivých 
pedagogů, dokupovány hudební nástroje (byl 
zakoupen Lesní roh, Trumpeta Stomvi, 
tréninková bicí sada). 

Dům dětí a mládeže Kyjov 

ředitel: Mgr. David Hegedüs 
www.domecekkyjov.cz 

Dům dětí a mládeže nabízí volnočasové aktivity 
v podobě kroužků, akcí a výletů. Zaměřuje se  

na taneční, hudební, sportovní, tvořivé a další 
okruhy činností. V letních měsících se 
organizace zaměřuje především na pořádání 
táborů. Tábory pobytové probíhají 
v rekreačním středisku, které se nachází 
v katastru obce Hutisko – Solanec v Beskydech. 
Dále jsou pořádány příměstské tábory v areálu 
DDM Kyjov. 

V novém školním roce se podařilo otevřít nové 
zájmové kroužky a zachovat ty stávající. Hlavní 
podíl účastníků zájmového vzdělávání z více jak 
570 registrovaných členů v pravidelné zájmové 
činnosti byl přímo z Kyjova. S tímto počtem 
pracovali 4 kmenoví zaměstnanci DDM Kyjov  
a přes 40 externích vedoucích zájmových 
útvarů.  

Příležitostní zájmová činnost se skládala 
z plánovaných a spontánních akcí pořádaných 
pracovníky DDM Kyjov. Celkem se ve školním 
roce 2021/2022 uskutečnilo 75 akcí. Z tohoto 
počtu bylo 31 akcí uskutečněno o víkendu. 
Především kurzy pro MŠ probíhaly také  
v cyklech.  

Dopravní výchovy se zúčastnilo dohromady 
přes 700 účastníků a účastnic z 2., 4. a 5. tříd ZŠ 
i z MŠ ve více jak 35 kurzech.  

Na základně v Hutisku-Solanci se během letních 
prázdnin uskutečnilo 5 pobytových táborů, 
kterých se zúčastnilo celkem přes 400 dětí.  
Ve zbylé dny bylo RS Hutisko-Solanec 
pronajato. Mimo tábory se uskutečnilo i 14 
příměstských táborů. O ty je mezi rodiči velký 
zájem. Příměstských táborů a letních kempů  
se zúčastnilo téměř 300 dětí z MŠ i ZŠ.  

 Kulturní organizace 

Městské kulturní středisko Kyjov 

ředitel: Mgr. Ladislav Pavluš 
www.dum-kultury-kyjov.cz 

Městské kulturní středisko zabezpečuje chod 
domu kultury, kina Panorama, letního kina  
a především v průběhu roku připravuje kulturní 
a společenské akce. 

Rok 2022 
Počet 

představení 
Počet 
diváků 

Tržba 
k tis. Kč 

Kino 
Panorama 

521 32 153 3 928 

Letní kino 22 1 394 181 

http://www.zuskyjov.cz/
http://www.domecekkyjov.cz/
http://www.dum-kultury-kyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Přehled akcí v roce 
2022 

Počet akcí 

Představení 24 

Koncerty 36 

Společenské akce 
(plesy, zábavy, 
diskotéky, workshopy 
apod.) 

11 

Akce tradiční  
lid. kultury 

14 

Trhy 9 

Kurzy 1 

V roce 2022 byla provedena výměna vstupních 
a východových dveří kina Panorama, bylo 
pořízeno projekční plátno v kině Panorama,  
byly pořízeny ozvučovací sestavy a kopírovací 
stroj, byl zpracován projekt na rekonstrukci 
foyer Divadelního sálu. 

Městská knihovna Kyjov 

ředitelka: Mgr. Michaela Moudrá 
www.knihovna-kyjov.cz 

Městská knihovna Kyjov poskytuje veřejné 
knihovnické a informační služby. Na základě 
hodnocení knihovny a v rámci srovnatelných 
podmínek za předchozí rok vykazovala 
knihovna stav knižního fondu k 31. 12. 2022  
46 777 knih.  

Počet registrovaných čtenářů v rámci celé 
knihovny činil 1 297 čtenářů. Počet 
registrovaných čtenářů v rámci dětského 
oddělení činil 311 dětí.  

V oddělení studovna - čítárna se odebírá 67 
druhů periodik. Stav zvukových knih, které jsou 
k zapůjčení právě ve studovně - čítárně činil k 
31. 12. 2022 celkem 368 kusů. 

V roce 2022 si čtenáři vypůjčili celkem 47 806 
knihovních jednotek a realizovalo se 34 
požadavků čtenářů na dodávku knih z jiných 
knihoven.  

Součástí Městské knihovny Kyjov je i její 
pobočka v Bohuslavicích. Knihovna zajišťuje 
veškeré knihovnické práce dle platného 
zákona. Nákup knih a katalogizace je 
zajišťována centrálně. Knihovna eviduje 4 067 
knih. Registrovaných čtenářů na pobočce je 45 
osob. 

Návštěvnost knihovny činila v roce 2022 
celkem 10 660 návštěvníků (fyzických), z toho 
982 návštěvníků využívajících internet  
v knihovně a 848 návštěvníků kulturních akcí, 
784 návštěvníků vzdělávacích akcí, 66 
návštěvníků virtuálních vzdělávacích akcí, 
celkem 1 632 návštěvníků akcí pořádaných 
knihovnou.  

V roce 2022 se uskutečnilo celkem 36 
kulturních a 22 vzdělávacích akcí pro veřejnost, 
kde knihovna byla hlavním pořadatelem.  

Knihovna ve spolupráci s oblastní odbočkou 
SONS Kyjov pořádala pro školy v rámci 
komunitní spolupráce obou organizací projekt 
pod názvem Den v knihovně s panem Braillem 
založený na poznávání života zrakově 
handicapovaných a znevýhodněných 
spoluobčanů města.  

Sociální organizace 

Centrum sociálních služeb Kyjov 

ředitelka: PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL.M. 
www.css-kyjov.cz 

Centrum sociálních služeb Kyjov, p. o. města 
Kyjova má zaregistrováno 5 sociálních služeb  
a z pověření města spravuje Dům 
s pečovatelskou službou.  

Pečovatelská služba – posláním služby je 
poskytnout takovou pomoc a podporu osobám 
patřícím do cílové skupiny a v nepříznivé 
sociální situaci, aby mohly zůstat co nejdéle 
doma a žít i nadále způsobem, na který byly 
dosud zvyklé. Služba je poskytována 7 dnů  
v týdnu i o svátcích, a to v prodloužené době  
od 7.00 do 22.00 h a úkony jsou účtovány  
dle sazebníku.  
Pečovatelská služba byla v roce 2022 
poskytnuta celkem 134 uživatelům, kterým 
byly poskytovány úkony spojené s podáním 
obědů, hygienou, pomocí o vlastní osobu, 
praním a žehlením prádla, úklidem a dovozem 
k lékařům. Celkem bylo rozvezeno 15 047 
obědů a v jídelně DPS bylo podáno 3 270 
obědů.  
V roce 2022 bylo ukončeno celkem 36 smluv, 
kdy z toho 36 % bylo z důvodu úmrtí,  44 % na 
vlastní žádost, jelikož službu začala poskytovat 
více rodina nebo již nebylo potřeba tolik péče, 
příp. odešli do neregistrovaného zařízení.  

http://www.knihovna-kyjov.cz/
http://www.css-kyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

Péči poskytovalo 17 pečovatelek a základní 
poradenství poskytovaly 2 sociální pracovnice. 

Služba Osobní asistence poskytuje pomoc  
a podporu osobám v jejich každodenních 
záležitostech tak, aby mohly zůstat co nejdéle 
doma a žít nadále způsobem života, na který 
byly dosud zvyklé. V roce 2022 využilo tuto 
službu 31 uživatelů. Průměrný věk uživatelů 
osobní asistence činil 65 let. 

Denní stacionář - posláním denního stacionáře 
pro seniory a dospělé osoby se zdravotním 
postižením z Kyjovska je začleňování jedinců  
do společnosti, běžného života a rozvoj jejich 
soběstačnosti, individuálních dovedností, 
zájmů a společenských kontaktů.  

V roce 2022 využilo tuto službu 39 uživatelů. 
Průměrný věk uživatelů Denního stacionáře  
v roce 2022 činil 52,6 let. 

V roce 2022 pokračovala spolupráce se 
sociálním podnikem Atelier Impala, resp. jeho 
pobočkou, která v Kyjově začala působit a kde 
je zaměstnáno již devět uživatelů.  

Pro přepravu osob se sníženou soběstačností 
byl díky projektu: „Zkvalitnění poskytovaných 
služeb pro osoby s handicapem a seniory v CSS 
Kyjov, p.o.“ pořízen automobil. 

Služba Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi je terénní a ambulantní služba 
poskytovaná rodině s dítětem, u kterého je 
jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů 
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat,  
a u kterého existují další rizika ohrožení jeho 
vývoje. 

Služba je poskytována formou intervence  
či formou kontaktu, tj. setkání s klientem 
trvající nad 10 minut (10–30 min.). V roce 2022 
bylo celkem 3 803 intervencí (z toho 1 043 
jednotek ambulantní a 2 760 jednotek terénní 
intervence). Externích intervencí bylo 
poskytnuto celkem 273. Kontaktů bylo 
realizováno v roce 2022 celkem 1 471, z toho  
1 420 v ambulantní formě služby a v terénní 
formě služby 51. Do kontaktů se zahrnují 
jednání s uživateli služby, ale také prvokontakty 
(jednání se zájemcem o službu). Počet uživatelů 
služby činil k 31. 12. 2022 celkem 124 uživatelů.  

Pro zkvalitnění poskytovaných služeb byla  
v roce 2022 zakoupena kvalitnější tiskárna. 
Pracovnice se pravidelně zúčastňovaly 
komunitního plánování sociálních služeb 
Kyjovska a vybraných případových konferencí 
pořádaný MÚ OSPOD. Kontinuálně byla 
realizována spolupráce s dalšími institucemi 
v Kyjově. 

V roce 2022 město Kyjov ve spolupráci s dalšími 
soc. službami pořádalo „Den pro rodinu“, kde 
se služba prezentovala veřejnosti.  

Prostřednictvím Nadačnímu fondu Gratia  
a jeho projektu „Vánoční beránek“ děti  
ze sociálně slabších rodiny dostaly vánoční 
dárky, které si sami mohly vybrat v určité 
finanční částce. Též poskytla vánoční dárky 
Diakonie českobratrské církve evangelické z 
jejich projektu „Krabice od bot“.  

Služba zavedla také pravidelný (4krát v roce) 
bezplatný šatník dámského i dětského 
sezónního oblečení. Oblečení přivážejí  
do organizace během roku různí sponzoři  
a dárci. Díky této akci se tak mohou rodiny více 
finančně stabilizovat a ušetřené peníze použít 
na jiný výdaj v domácnosti. Rodinám  
se sociálním znevýhodněním jsou poskytovány 
pravidelně potraviny od sponzora Albert 
Hodonín nebo dováženy z potravinové banky. 

Azylový dům je služba určena zletilým ženám  
a matkám s dětmi při řešení problémů 
spojených se ztrátou bydlení a poskytnutí 
podpory v návratu k běžnému způsobu života. 
Služba je registrovanou službou od 1. 1. 2017 
pro území Jihomoravského kraje a je 
poskytována v budově situované na ulici 
Brandlova č. 127/16 v Kyjově. V roce 2022 bylo 
celkem ubytováno v Azylovém domě 25 osob,  
z toho 10 matek a 15 dětí. Obložnost byla 
naplněna na 93,74 %. Kvalita poskytované 
služby byla zvýšena zejména tím, že bylo 
pořízeno nádobí do kuchyně a závěsy  
do pokojů k zútulnění místnosti  

Do 30. 6. 2022 byla služba financovaná v rámci 
projektu „Vybrané služby sociální prevence  
na území Jihomoravského kraje“ z Evropského 
sociálního fondu. Dále byla služba financována 
ze státního rozpočtu, rozpočtu Jihomoravského 
kraje a zřizovatelem. 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

Dům s pečovatelskou službou (DPS) v Kyjově 
má adresu na Třídě Palackého č. 67/7. V domě 
se nachází celkem 69 bytů, z toho je jeden byt 
třípokojový, 10 dvoupokojových, ostatní byty 
jsou jednopokojové. Pět bytů je 
bezbariérových. V roce 2022 se v DPS uvolnilo 
11 bytů a 11 obyvatel bylo přijato.  

Organizace mohla díky Jihomoravskému kraji 
nainstalovat klimatizace do 2 kanceláří, 
klimatizace byla také nainstalována do Denního 
stacionáře v přízemí a prvním podlaží, čímž se 
zkvalitnila služba pro osoby zdravotně 
postižené a seniory.  

Současně byly do pečovatelské služby 
zakoupeny čtečky čárových kódů a mobilní 
telefony pro zlepšení práce v terénu a zajištění 
rychlejšího přenosu dat pro vyúčtování. Také 
mohly být vyměněny koše na jídlonosiče, 
včetně nových jídlonosičů. Organizace je 
druhým rokem zapsána mezi organizacemi 
poskytujícími potraviny osobám, které se ocitly 
v nepříznivé situaci nebo uprchlíkům z Ukrajiny. 
V rámci dotace MPSV ČR si organizace mohla 
zakoupit mražáky na potraviny, vozíky na 
převoz potravin, ale také police na uložení jídla. 

Technické organizace 

Technické služby Kyjov 

                               ředitel: Ing. Vladimír Šimeček 
www.tskyjov.cz 

Veřejná zeleň (středisko 80 ) - hlavní činností je 
sečení travnatých ploch, kácení stromů, ořezy 
stromů, tvarování živých plotů, pletí 
květinových a keřových záhonů, zálivka 
výsadeb a květin, štěpkování dřevní hmoty, 
výsadba květin a dřevin, hrabání listí apod.  

Úkony v roce 2022 

Rozloha posečených ploch 87,9 ha 

Rozloha upravených 
květinových záhonů 

6 055 m2 

Rozloha ořezaných živých 
plotů 

5 091 m2 

Množství naštěpkované dřevní 
hmoty 

819 m3 

Počet ořezaných stromů 698 ks 

Počet pokácených stromů 57 ks 

Počet vysazených stromů  105 ks 

Počet vysazených keřů 135 ks 

Doplňkovou činností je prodej dřeva a štěpky. 

Počet prodaných m3 v roce 2022 

Štěpky 366 m3 

Dřeva 130 m3 

Koupací biotop Bohuslavice (středisko 82) – 
koupací sezóna na bohuslavickém biotopu byla 
zahájena 11. 6. a ukončena 31. 8. 2022. Před 
samotným otevřením koupací sezóny proběhly 
na koupališti stavební úpravy týkající se 
výměny bazénové fólie. Bylo opraveno 
výpustné zařízení z bazénu, přebetonováno 
dno, vyměněna filtrační vrstva z kačírku včetně 
drenáží a samotná výměna fólie. Nová fólie 
byla vyměněna rovněž na kořenovém 
sedimentačním potůčku, včetně výměny a 
dosazení části rostlin. Spolu s novou plachtou 
byl pořízen nový bazénový vysavač Ultramax 
Junior, v průběhu roku byla na biotop pořízena 
lehátka, které si mohou návštěvníci za 50 Kč 
zapůjčovat. Příjem za půjčení lehátek činil 
v roce 2022 celkem 9 250 Kč.  V roce 2022 bylo 
navýšeno vstupné téměř o dvojnásobek, díky 
čemuž stouply i celkové tržby, na vstupném 
bylo vybráno 332 305 Kč. Bohuslavický biotop 
navštívilo celkem 9 801 návštěvníků. 

Veřejné prostranství (středisko 83) – 
zaměstnanci na tomto středisku udržují celé 
město v čistotě. Vyváží koše, čistí krajnice, 
sbírají odpadky, zametají a čistí lavičky. Celkem 
bylo v roce 2022 vyvezeno 40 120 košů.  

Součástí střediska je i koordinátor veřejné 
služby, který má na starost výkon veřejné 
služby, tj. lidé vedení dlouhodobě na úřadu 
práce, kterým úřad práce poskytne podporu v 
nezaměstnanosti za podmínky odpracování 
několika hodin. Dále si zde oddělávají soudem 
uložené prospěšné práce trestně odsouzení.  

Správa pohřebišť a smuteční síně (středisko 
84) – v roce 2022 bylo uzavřeno celkem 328 
nájemních smluv na hrobová místa, urnová 
místa, kolumbárium a vsypovou loučku, ve 
smuteční síni bylo uskutečněno celkem 209 
obřadů. S pomocí Technických služeb byly letos 
na hřbitově vyzděny nové základy pro 20 
urnových míst, proběhla úprava dvou cest ze 
žulových kostek, byly zpevněny cestičky mezi 
urnovými místy, probíhalo kácení a ořez dřevin, 
bylo zlikvidováno 8 ks hrobových míst.  

 

http://www.tskyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

Stavební činnosti (středisko 90) – středisko 
zajišťuje opravy výtluků v komunikacích, 
drobné opravy chodníků a parkovacích ploch, 
budování nových chodníků, včetně 
kompletních rekonstrukcí, čištění uličních 
dešťových vpustí, údržbu a opravy svislého 
dopravního značení, obnovu vodorovného 
dopravního značení, opravu autobusových 
čekáren, každoroční revize a kontroly SSZ, jiné 
práce související s místními komunikacemi.  
V roce 2022 bylo v Kyjově kompletně opraveno 
654 m² chodníků. Kompletně byly opraveny 
chodníky na ulici Sv. Čecha a Urbanova, 
autobusový zálivek, hnízdo na TKO u pálenice a 
na ul. Urbanova, chodníky na hřbitově.   

Úkony v roce 2022 

Drobné opravy chodníků 314 m2 

Vyčištění dešťových vpustí 185 ks 

Opravených nebo 
vyměněných svislých 
dopravních značení 

50 ks 

Obnoveného vodorovného 
dopravního značení 

1 038 m2 

Použité studené balené směsi 
na opravu výtluků 

14 t 

Veřejné osvětlení (středisko 91) – středisko 
zajišťuje pravidelné revize veřejného osvětlení, 
odstraňuje závady z revizí, provádí nátěry 
stožárů veřejného osvětlení, opravy, výměny  
a montáž nových svítidel, nových rozvaděčů, 
výměnu poškozených a vadných stožárů, 
včetně instalace nových, výměnu poškozených 
a vadných kabelů, včetně pokládky nových, 
údržbu a opravy světelného signalizačního 
zařízení, montáž, demontáž a opravy světelné 
vánoční výzdoby na stožáry VO a stromy, 
aktualizuje mapové podklady VO Kyjov, Boršov, 
Bohuslavice.  
Ve spolupráci s firmou OMS a AŽD proběhla  
3. etapa výměny svítidel v rámci dotačního 

programu MPO EFEKT 2021. Celkem se 
vyměnilo 310 ks LED svítidel. V roce 2022 
proběhlo 119 oprav veřejného osvětlení.  
Na vánoční výzdobu bylo použito cca 3500 m LED 
světelné výzdoby o celkovém příkonu cca 2600 
W. 

Očista města (středisko 92) – středisko 
zajišťuje letní strojní očistu krajnic a chodníků, 
zimní údržbu chodníků – strojní, ruční pro 
mechanizaci nepřístupné úseky, zimní údržbu 
místních komunikací – vozovek. Celková délka 
očištěných komunikací v rámci letní údržby 
v roce 2022 činila 1 169 km. V rámci zimní 
údržby bylo spotřebováno 115,5 tun 
posypového materiálu, bylo udržováno více 
než 40 km chodníků a cca 55 km obousměrně 
udržovaných vozovek. V roce 2022 byl pořízen 
nový zametací stroj City Ranger 3570, který 
bude zajišťovat letní údržbu komunikací  
a chodníků. 

Mobiliář a dětská hřiště (středisko 93)  – 
zajišťuje pravidelné revize 16 dětských hřišť  
a 6 sportovišť, jejich údržbu a opravy, výměnu  
písku v pískovištích (53 tun) a údržbu a opravy 
mobiliáře. 

Tržnice, kašny a veřejné WC (středisko 94) – 
středisko zajišťuje čištění a desinfekci kašny, 
pítka a vodních prvků na Náměstí Hrdinů. 

 
V případě volných zaměstnaneckých kapacit 
provozují Technické služby Kyjov výdělečnou 
doplňkovou činnost, a to zejména 
poskytováním služeb a prodejem materiálu 
třetím osobám, jak právnickým tak fyzickým. 
Jedná se o zednické a dlaždičské práce, zemní  
a výkopové práce, očistu ploch zametacím 
strojem, pronájem vysokozdvižné plošiny, 
opravy výtluků, zimní údržbu parkovacích ploch 
a komunikací, dopravu a prodej materiálu. 

  

 

 

  



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

  

Městský úřad Kyjov 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbory Městského úřadu Kyjov

Funkci tajemníka Městského úřadu Kyjov 
zastával do 31. 3. 2022 Ing. Igor Kalix, MBA, 
s účinností od 1. 7. 2022 byl tajemníkem úřadu 
jmenován Mgr. Filip Zdražil.   

Dnem 1. 7. 2022 došlo k organizační změně 
úřadu, kdy byl zrušen Odbor organizační  
a právní, část jeho původní agendy přešla  
na odbor Kanceláře tajemníka a část agendy 
přešla na Odbor majetkoprávní (původní Odbor 
majetku).  Městský úřad Kyjov se tedy členil 
koncem roku 2022 do devíti odborů a dvou 
samostatných útvarů.  

Kancelář tajemníka 

Vedoucí odboru: Mgr. Filip Zdražil 

Odbor kanceláře tajemníka se člení na oddělení 
provozně-technické, oddělení informačních 
technologií, na úsek personální a úsek 
administrativy a spisové služby.   

Personální úsek komplexně zpracovává 
platové a personální záležitosti zaměstnanců 
města zařazených do městského úřadu, 
zaměstnanců městské policie, členů 
zastupitelstva města, výborů zastupitelstva 
města, ředitelů příspěvkových organizací. 
Zabezpečuje agendu nemocenských dávek, 
nemocenského pojištění, zdravotního pojištění 
a agendu daní ze závislé činnosti. Zajišťuje  
ve spolupráci s externím dodavatelem plnění 
úkolů zaměstnavatele na úseku bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci. Zabezpečuje plnění 
povinností zaměstnavatele ve vztahu 
ke vzdělávání úředníků podle zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Vede osobní spisy 
zaměstnanců, provádí úkony související 
s přijímáním nových zaměstnanců, ukončování 
pracovních poměrů v souladu se zákoníkem 
práce č. 262/2006 Sb., v platném znění. 
Komplexně zpracovává agendu prací konaných 
mimo pracovní poměr, na základě dohod  
o provedení práce a dohod o pracovní činnosti, 
zabezpečuje agendu veřejně prospěšných 
prací. Zajišťuje odborné a studentské praxe 
na městském úřadě.   

Statistické údaje za rok 2022 

Fyzický počet zaměstnanců města 
zařazených v městském úřadě  
(bez městské policie) 

165 

Počet vedoucích úředníků 9 

Počet úředníků (bez vedoucích 
úředníků) 138 

Počet ostatních zaměstnanců (ne 
úředníků) 18 

Celkový počet ukončení pracovního 
poměru 25 

Počet vyhlášených výběrových řízení 
na pracovní pozice 28 

Počet sjednaných dohod o provedení 
práce nebo o pracovní činnosti 114 

Personální úsek dále eviduje čestná prohlášení 
v registru oznámení dle zákona o střetu zájmů 
č. 159/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Vede centrální evidenci informací 
poskytovaných dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění.  

Počet úkonů v roce 2022 

Počet podaných žádostí  
o informace 

31 

Počet kladně vyřízených žádostí 25 

Počet vydaných rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti 

3 

Počet podaných odvolání proti 
rozhodnutí 

2 

Počet podaných stížností dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

0 

Úsek administrativy a spisové služby zajišťuje 
činnosti spojené s provozem sekretariátu 
vedení úřadu, zajišťuje administrativní přípravu 
dokumentů pro jednání rady a zastupitelstva, 
pořizuje z nich zápis a vede jejich evidenci, dále 
vede komplexní evidenci movitého majetku 
města. Úsek dále koordinuje výstup informací  
z úřadu pro veřejné sdělovací prostředky, 
vyhodnocuje informace o úřadu a městě 
ve veřejných sdělovacích prostředcích, 
aktualizuje a spravuje webové stránky a profil 
města Kyjova na sociální síti facebook, zajišťuje 
nákup propagačních předmětů a vede jejich 
evidenci, zajišťuje setkání jubilantů, připravuje 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

pamětní listy, dárkové balíčky, zajišťuje 
organizační a materiální zabezpečení akcí 
spojených s pobytem zahraničních delegací  
a výměnných zájezdů mezi občany 
partnerských měst. 

Úsek rovněž zajišťuje činnosti podatelny,  
zveřejňování povinných a dalších informací  
na úředních deskách, zabezpečuje činnosti  
na úseku spisové a archivační služby úřadu, 
zajišťuje provoz kontaktního místa v místní 
části Bohuslavice, jehož součástí je i pracoviště 
Pošta Partner, zabezpečuje kronikářskou 
činnost. Na úseku státní správy provádí 
vidimaci a legalizaci listin a podpisů, vydává 
výpisy z informačních systémů veřejné správy  
v Czech POINT. 

Počet úkonů za rok 2022 

Počet případů vidimace a legalizace 5 335 

Počet vydaných ověřených výstupů 
Czech POINT 

4 822 

Oddělení provozně-technické zajišťuje chod 
městského úřadu včetně jeho budov a zařízení 
po technické stránce, zajišťuje běžnou údržbu  
a opravy budov úřadu, zabezpečuje opravy, 
obnovu a údržbu veškerého vybavení objektů 
úřadu (technických zařízení, nábytku apod.), 
pečuje o označení a věcné vybavení městského 
úřadu, zabezpečuje provádění revizí 
vyhrazených technických zařízení v objektech 
spravovaných odborem a provedení po-
revizních oprav, zabezpečuje dodávky energií  
a vody v budovách úřadu, provádí regulaci 
vytápění, zajišťuje vybavení zaměstnanců 
nábytkem a dalším zařízením, mimo výpočetní 
techniku, provádí stěhování při změně  
a vybavení kanceláří úřadu, koordinuje úklid ve 
všech objektech městského úřadu, provádí 
nákup kancelářských potřeb  
a dalšího spotřebního materiálu (např. čisticí 
prostředky), obstarává jejich výdej pro odbory 
úřadu, vede evidenci klíčů, odpovídá  
za vybavení lékárniček, zabezpečuje nákup 
osobních ochranných pracovních pomůcek  
a praní prádla, zabezpečuje mobilní, pevné 
hlasové služby a datové služby pro potřeby 
městského úřadu, zabezpečuje komplexní 
provoz autoparku, vede evidenci razítek  
a zabezpečuje jejich obnovu a pořízení, 
zodpovídá za jejich soulad s právními předpisy. 

Statistické údaje za rok 2022 

Počet budov, úřadoven pro styk 
s veřejností 

4 

Počet kanceláří 88 

Počet služebních vozidel 15 

Průměrné stáří vozidel 9,3 

Počet najetých km všemi vozidly 155 112 

Spotřeba PHM v litrech 9 004 

Oddělení informačních technologií komplexně 
zajišťuje chod počítačové sítě a informačního 
systému úřadu, spravuje databáze, 
zabezpečuje nákup komponentů počítačové 
sítě, zajišťuje složení a základní konfiguraci 
počítačové sestavy, zabezpečuje opravy 
počítačové sestavy pomocí dodaných 
komponentů, zabezpečuje instalaci operačního 
systému a základní konfiguraci síťových 
prostředků, zabezpečuje údržbu a čištění 
výpočetní techniky, údržbu a správu počítačové 
sítě. 

Statistické údaje za rok 2022 

Počet všech serverů 22 

Celkový počet spravovaných PC 244 

Počet samostatných tiskáren 77 

Počet kopírovacích strojů 4 

Počet multifunkčních zařízení 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor finanční  

 Vedoucí odboru:  Ing. Přemysl Nedůchal, MBA 

Odbor finanční zajišťuje celkovou ekonomickou 
agendu města, zabývá se především 
následujícími činnostmi v těchto blastech:    

 V oblasti samostatné působnosti:  

 sestavuje návrh rozpočtu, kontroluje 
a vyhodnocuje plnění rozpočtu, 
zpracovává rozpočtová opatření a změny 
rozpočtu, vede jejich evidenci, zabezpečuje 
zpracování rozpočtového výhledu,  

 zpracovává závěrečný účet města a účetní 
závěrku města,  

 sestavuje plán nákladů a výnosů vedlejší 
činnosti města vč. jejich vyhodnocování, 
metodicky řídí a kontroluje vedlejší 
hospodářskou činnost města - správa bytů, 
kterou pro město vykonává na základě 
mandátní smlouvy vybraná firma, zajišťuje 
kompletní vedení agendy včetně vedení 
účetnictví vedlejší hospodářské činnosti – 
správa ubytovny, 

 vede agendu účetnictví města včetně 
sestavování a předávání veškerých 
účetních a statistických výkazů, 

 zabezpečuje agendy daně z příjmů 
právnických osob a DPH za město,   

 spravuje veškeré bankovní účty města, 
zajišťuje bezhotovostní i hotovostní 
bankovní operace u jednotlivých peněžních 
ústavů, 

 provádí úvěrovou agendu města, spravuje 
a zajišťuje zhodnocování volných 
finančních prostředků u peněžních ústavů,  

 zabezpečuje hospodaření 
s mimorozpočtovými prostředky, 

 zajišťuje pokladní operace, eviduje  
a zpracovává podklady pro stravenkový 
paušál, pokutové bloky a ostatní ceniny, 
provádí likvidaci a výplatu cestovních 
příkazů,  

 řídí a koordinuje inventarizaci majetku 
a závazků města, 

 zajišťuje vedení ekonomické agendy DSO 
Severovýchod a DSO Mutěnka,  

 zajišťuje správu majetkových účastí 
v obchodních společnostech. 

 

V oblasti přenesené působnosti:    

 zajišťuje činnosti vyplývající ze zákona  
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách (povoluje tomboly 
s herní jistinou do 50 000,- Kč) a zákona  
č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 

 vykonává činnost správce místního 
poplatku ze psů, místního poplatku  
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, 

 provádí zasílání upomínek k úhradě pokut 
uložených v blokovém řízení městskou 
policií. 
 

Místní poplatek ze psů za rok 2022 

Počet evidovaných 
poplatníků 

626 

Příjem za rok 2022 230 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

3,8 % 

 

Místní poplatek za komunální odpad 
v roce 2022 

Počet evidovaných 
poplatníků 

11 338 

Příjem za rok 2022 5 131 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

5,9 % 

 

Místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství v roce 2022 

Počet evidovaných 
poplatníků 

82 

Příjem za rok 2022 198 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

0 % 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor majetkoprávní 

Vedoucí odboru: Mgr. Markéta Pírková 

Ke dni 1.7.2022 došlo k organizační změně, 
kterou zanikl odbor organizační a právní a jeho 
část byla jako právní oddělení zařazena pod 
odbor majetkoprávní – dříve odbor majetku.   
Majetkoprávní odbor se od tohoto data člení 
na oddělení právní a na majetkový úsek.   

Právní oddělení poskytuje právní pomoc 
vedení města a jednotlivým odborům 
městského úřadu, kterým současně pomáhá  
s přípravou materiálů předkládaných orgánům 
města, zabezpečuje tvorbu právních předpisů 
města po legislativní i obsahové stránce, vede 
jejich evidenci, vyhotovuje smlouvy a vyjadřuje 
se ke všem smluvním vztahům města před 
jejich podpisem, vede evidenci smluv dle 
vnitřního předpisu, zastupuje město v soudních 
sporech, vede evidenci soudních sporů, které 
vede město a navrhuje postup řešení, zadává  
a kontroluje úkoly při spolupráci s externími 
právníky, sleduje vydávání právních předpisů  
a norem, zabezpečuje vymáhání pohledávek 
města a smluvní vztah s exekutorským úřadem, 
přihlašuje pohledávky do dědického řízení, 
zajištuje úkony související s uplatněním 
náhrady nákladů pohřbení v dědickém řízení 
osob osaměle zemřelých.  

Dále zaměstnanci oddělení vykonávají 
následnou veřejnosprávní kontrolu  
u příspěvkových organizací města a u příjemců 
veřejné finanční podpory z rozpočtu města, 
provádí kontrolu vyúčtování dotací z rozpočtu 
města, vedou centrální evidenci stížností  
a petic, zveřejňují smlouvy uzavřené městem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, zajišťují 
administraci veřejných zakázek. 

Počet úkonů za rok 2022 

Počet provedených veřejnosprávních 
kontrol 1 

Počet evidovaných stížností 10 

z toho počet oprávněných stížností 4 

Počet evidovaných petic 1 

 

Na úseku státní správy připravuje právní 
oddělení k projednání v radě města nařízení 
města, projednává přestupky dle zákona  
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky, 
v rozsahu své funkční příslušnosti dle vnitřního 
předpisu, tj. zejména obecné přestupky, 
dopravní přestupky a přestupky týkající se 
úsekového měření rychlosti,  vede agendu 
úsekového měření rychlosti, provádí šetření 
dle požadavků státních orgánů a institucí, 
vyhotovuje zprávy o pověsti, zastupuje město 
Kyjov jako opatrovníka, podle zvláštního 
zákona. 

Počet úkonů na úseku přestupků  
za rok 2022 

Počet uzavřených veřejnosprávních 
smluv, jejichž předmětem je řešení 
přestupků dle zákona č. 251/2016 
Sb. (obecné přestupky) 

36 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 251/2016 
Sb. (právní moc nabyta v roce 
2022) 

29 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
251/2016 Sb. (právní moc nabyta 
v roce 2022) 

102 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 251/2016 Sb. (právní moc 
nabyta v roce 2022) 

70 

Počet odvolání proti rozhodnutím  
o přestupcích dle zákona  
č. 251/2016 Sb. 

3 

Počet ostatních přestupků dle 
zvláštních předpisů, vyřízených 
příkazem na místě (právní moc 
nabyta v roce 2022) 

4 

Počet ostatních přestupků dle 
zvláštních předpisů, vyřízených 
rozhodnutím (právní moc nabyta 
v roce 2022) 

0 

Počet odvolání proti rozhodnutím 
v rámci ostatních přestupků 

3 

Počet vydaných výzev dle § 125f 
odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (radary)  

12 148 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 361/2000 

1 084 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (právní moc nabyta 
v roce 2022) 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích (právní 
moc nabyta v roce 2022) 

71 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích 
(právní moc nabyta v roce 2022) 

44 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 168/1999 
Sb., zákon o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem 
vozidla (právní moc nabyta v roce 
2022) 

13 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
168/1999 Sb. (právní moc nabyta 
v roce 2022) 

3 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 168/1999 Sb. (právní moc 
nabyta v roce 2022) 

1 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 56/2001 
Sb., zákon o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních 
komunikacích – dopravní přestupky 
(právní moc nabyta v roce 2022) 

15 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 56/2001 
Sb. (právní moc nabyta v roce 
2022) 

2 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 56/2001 Sb. (právní moc 
nabyta v roce 2022) 

0 

Počet odvolání proti rozhodnutí dle 
zákona č. 361/2000 Sb., 168/1999 
Sb. a 56/2001 Sb. 

9 

Rozsah činností vykonávaných na úseku 
majetkovém zahrnuje:  

 správu majetku města, tj. bytový majetek, 
budovy, pozemky, správu ubytovny na ulici 
Havlíčkova, 

 realizaci majetkoprávních úkonů, uzavírání 
smluv o zřizování věcných břemen,  

 přidělování popisných, orientačních 
a evidenčních čísel, označení ulic  
a veřejných prostranství, 

 odpadové hospodářství,  

 výkon činnosti silničního správního úřadu 
pro místní komunikace,  

 dohled nad činností Technických služeb 
Kyjov.  

Koupě, prodeje a směny nemovitých věcí   

V roce 2022 byly realizovány prodeje pozemků 
za 729 000 Kč.  

Naopak na koupi pozemků bylo vynaloženo 
6 388 000 Kč. Po několikaletém jednání se 
podařilo dosáhnout mimosoudního narovnání 
v soudním sporu na určení vlastnického práva 
s Římskokatolickou farností Kyjov. V lokalitě 
Traktorka, kde se připravuje rozšíření 
průmyslové zóny, byly zakoupeny další 
pozemky. V rozvojové lokalitě ulice Havlíčkova, 
určené pro bydlení, byla s investorem uzavřena 
smlouva o budoucí směně pozemků. 

Zveřejněné záměry na dispozice 
s nemovitým majetkem za rok 2022 

Prodej 12 

Mimosoudní vypořádání 1 

Bezúplatný převod 2 

Směna 4 

Nájem 11 

Pacht 2 

Výpůjčka 2 

Nové zveřejnění 2 

Zrušené záměry 3 

Správa městských bytů  

Ke dni 31. 12. 2022 bylo evidováno celkem 141 
městských bytů, z toho 70 bytů v domě 
s pečovatelskou službou provozovaném CSS,  
7 bytů v domě pro matky s dětmi v tísni na ul. 
Brandlova 127 a 10 sociálních bytů 
v rekonstruovaném domě s č. p. 385 na ul. 
Riegrova. V roce 2022 bylo podáno 39 žádostí  
o nájem bytu. 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Majetek města   

Do majetku města byly zařazeny mimo jiné  
i tyto investice: 
 propoj cyklostezky Nětčice – Bohuslavice 

do Boršova 
 nové parkoviště u bytového domu 

Riegrova 385 
 rekonstrukce a rozšíření veřejného 

osvětlení   
 pořízení automatických posuvných dveří  

a výtahu v budově Centra sociálních 
služeb 

 obnova naučné stezky Kyjov – Bohuslavice 
(včetně mobiliáře) 

 rekonstrukce místní komunikace včetně 
veřejného osvětlení – ul. Vrchlického 

 ZŠ Dr. Joklíka – modernizace učeben 
 nová přístupová komunikace v areálu 

městského stadionu. 

Ubytovna města Kyjova 

Průměrný počet osob ubytovaných na městské 
ubytovně Havlíčkova 178 činil v roce 2022 
denně 39 osob, celkový počet ubytovaných 
meziročně klesl o 7 %. Úbytek ubytovaných je 
dán především snížením počtu ubytovaných 
sezónních zaměstnanců lokálních 
zemědělských firem.  V průběhu roku bylo díky 
výraznému nárůstu ceny tepla a teplé vody 
nutno navýšit úhradu za ubytování. Přes tyto 
nepříznivé okolnosti dosáhla správa ubytovny 
v roce 2022 kladného hospodářského výsledku.   

Údržba města, veřejná zeleň 

V oblasti údržby města a veřejné zeleně byly 
realizovány následující činnosti: 
 na městském hřbitově byla připravena 

řada 12 nových urnových míst a opravena 
další část chodníků  

 na bohuslavickém biotopu proběhly nutné 
stavební úpravy spočívající zejména  
ve výměně bazénové fólie, opravě 
výpustného zařízení, nové betonáže dna a 
výměně filtrační vrstvy, náklady přesáhly 
1,1 milionu Kč 

 byly opraveny chodníky v ulicích Sv. Čecha 
a Urbanova a předlážděn zálivek 
autobusové zastávky před sokolovnou na 
třídě Komenského, na cyklostezce Nětčice 
– Bohuslavice byla vyměněna část palisád, 
vymezujících sousedící mez 

 Alej života byla v roce 2022 vysazena 
podél nového propoje cyklostezky Nětčice 
– Bohuslavice do Boršova, kde je možné 
pokračovat i v dalších letech  

Odpadové hospodářství města  

Město Kyjov bylo opět úspěšné v soutěžích 
obcí zaměřených na třídění odpadů.  
Pro občany byly po několika letech znovu 
pořízeny sady tašek na třídění odpadů. V reakci 
na podněty občanů a svozové společnosti byly 
na kontejnerová hnízda doplněny kontejnery 
na třídění. Pracovníci TS Kyjov rozšířili a upravili 
několik kontejnerových hnízd, např. ulice Luční, 
Urbanova. Byla zahájena příprava  
na vybudování podzemních kontejnerů  
na separovaný odpad na vytypovaných 
frekventovaných místech. 

Množství 
vyprodukovaných 

odpadů 
2021 2022 

Směsný komunální odpad 1 567 1 486 

Biologicky rozložitelný 
odpad 

1 171 1 155 

Papír 269 247 

Plast 148 145 

Sklo 162 159 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor školství a kultury 

Vedoucí odboru: PaedDr. Ilona Slaninová 

Odbor školství a kultury vykonává:  

 agendu školství, kultury a cestovního 
ruchu,  

 agendu sportu,  

 agendu dotací poskytovaných z rozpočtu 
města,  

 činnost Informačního centra města Kyjova, 

 v rámci samosprávné činnosti řídí činnost 
celkem 13 příspěvkových organizací. 

Školství 

V rámci přenesené působnosti města vykonává 
odbor školství a kultury státní správu v oblasti 
školství v obvodu své působnosti (42 obcí,  
48 ředitelství škol a školských zařízení). 

V roce 2022 proběhlo: 
 dne 28. 3. 2022 slavnostní přijetí zástupců 

škol Kyjovska starostou města  
při příležitosti oslavy Dne učitelů, oslavy se 
zúčastnilo 27 zástupců škol a školských 
zařízení 

 dne 22. 6. 2022 oceňování vybraných žáků 
kyjovských škol vedením města, každý 
oceněný žák dostal knihu, poukázku  
na odběr sportovního zboží nebo 
poukázku do cukrárny Longus 

 dne 7. 12. 2022 se konalo setkání ředitelů 
příspěvkových organizací zřízených 
městem s vedením města, na kterém byl 
zhodnocen uplynulý kalendářní rok. 

Sport 

V roce 2022 město Kyjov provozovalo 
bezplatnou autobusovou linku svážející 
kyjovské občany na krytý bazén do Ratíškovic 
v jarním i podzimním termínu.  Na jaře se 
jezdilo každou sobotu od 5. 2. do 9. 4. 2022 a 
na podzim se jezdilo každou sobotu od 1. 10. do 
3. 12. 2022. Uskutečněno bylo všech 20 jízd, 
službu využilo celkem 342 občanů, z toho 95 
dětí.  

Provoz kluziště na městském stadionu byl 
zahájen 3. 12. 2022 a byl ukončen 26. 2. 2023. 
V pořadí se jednalo již o osmou bruslicí sezonu. 
Provoz probíhal v souladu s vládními 
nařízeními, fungoval i kroužek bruslení pod 
záštitou DDM. Za prosinec 2022 si přišlo 

zabruslit celkem 2 867 návštěvníků, celková 
tržba činila 164 300 Kč. 

Dotace z rozpočtu města 

Dne 20. 10. 2021 byla odborem školství  
a kultury zveřejněna výzva na podávání žádostí 
o dotace z rozpočtu města Kyjova pro rok 2022. 
Lhůta pro odevzdání žádostí byla stanovena 
v termínu od 22. 11. do 10. 12. 2021. Na dotace 
bylo celkem rozpočtováno 8 317 600 Kč –  
2 100 000 Kč na podporu sportu, 700 000 Kč  
na podporu kultury, 300 000 Kč na podporu 
zájmových činností, 4 617 600 Kč na podporu 
Minimální sítě soc. služeb v ORP Kyjov,  
400 000 Kč na podporu návazných soc. služeb  
a 200 000 Kč na individuální dotace. Konkrétní 
rozpis poskytnutých dotací je uveden 
v předchozí části této výroční zprávy.  

Město Kyjov podpořilo také rodiny s dětmi 
příspěvkem na volnočasové aktivity dětí  
a mládeže ve školním roce 2022/2023, a to 
formou účelového finančního daru pro děti  
3 – 15 let s trvalým pobytem v Kyjově až  
do výše 1 250 Kč na jedno dítě. Příjem žádostí  
o „kroužkovné“ proběhl v termínu 6. 9. – 6. 11. 
2022, vyplaceno bylo celkem 596 470 Kč na 489 
dětí.  

Kultura 

V Radniční galerii města Kyjova bylo 
uskutečněno v roce 2022 celkem 11 výstav, 
jednalo se o následující výstavy: 
 výstava MFA Davida Minaříka „Ahoj, 

všechno bude fajn“   
 výstava „Poskytovatelů sociálních  

a návazných služeb Kyjovska“  
 výstava obrazů „Můj (ne)konečně barevný 

svět“ (autorka Andrea Rozsypalová Guzej) 
 mezinárodní putovní výstava 

„Roztroušená krása“ 
 výstava prací žáků ZŠ a MŠ Dr. Joklíka 

„Škola včera, dnes a v budoucnosti“ 
- výstava byla pořádána jako první ze série 
akcí, které škola připravila k 40. výročí 
otevření základní školy   

 výstava „Hýlom hálom aneb Jízda králů  
v obrazech“ – jednalo se o výtvarné práce 
dětí pod vedením Marie Holcmanové 
(ztvárnění jízdy králů očima dětí)  

 výstava fotografií známého fotografa 
Marka Svobody „Kouzelná Morava“  



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

 výstava „Krása krojů Kyjovska“ sběratele 
krojů pana Lungy -  výstava měla největší 
počet návštěvníků 

 výstava obrazů kyjovské rodačky 
Jany Rozkové – Černohausové „Obrazy“    

 výstava autorky Dariny Krejčí „Okamžiky“  
 výstava Jany Špačková a kolektivu 

zaměřená na anděly různých technik „Pod 
křídly andělů“.  

 Informační centrum města Kyjova 

Celková návštěvnost Informačního centra  
v roce 2022 činila 14 047 návštěvníků.  
Ve srovnání s rokem 2021 to bylo o 5 348 
klientů více, což představuje nárůst o 61,48 %. 
V první čtvrtině roku 2022 byl cestovní ruch 
ještě ovlivněn vládními omezeními v rámci 
covidové pandemie. 

Co se týče složení návštěvníků IC, počet 
tuzemských návštěvníků se zvýšil z 3 305  
na 3 819. U počtu zahraničních návštěvníků 
došlo také k nárůstu z 54 na 152. V kategorii 
místní občané je možné pozorovat výrazné 
zvýšení z 5 340 na 10 076 klientů. Složení 
zahraniční klientely zůstalo i nadále pestré. 
Infocentrum v průběhu roku navštívilo 21 
klientů z Ukrajiny – převážně lidí, kteří se  
na Kyjovsko přestěhovali na kratší či delší dobu 
z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině. Mezi 
další početné skupiny cizinců patřili návštěvníci 
ze Slovenska (75), Polska (13), Řecka (8)  
a Rakouska (6). Infocentrum navštívili lidé též 
ze vzdálenějších zemí jako je Japonsko, Indie  
či Nový Zéland. 

Počet úkonů dle účelu návštěvy IC  

Počet žádostí o informace 4 162 

Počet žádostí o zakoupení zboží 4 011 

Využití placených služeb vč. 
poskytování ověřených výstupů v 
rámci sítě Czech POINT či 
vidimací a legalizací  

5 874 

V období květen – říjen byl na IC zajišťován 
provoz cyklozázemí, tedy půjčování kol, 
koloběžek, e-koloběžek, dobíjení elektrokol, 
úschova zavazadel a s tím související 
administrativní úkony. V přípravě na další 
sezónu byl na jaře proveden komplexní servis 
všech kol. Cyklopůjčovna disponuje celkem 24 
koly (8 dámských trekových, 9 pánských 
trekových, 2 dámské horské, 2 pánské horské  

a 3 dětská kola), 4 koloběžkami  
a 2 e-koloběžkami. V roce 2022 navštívilo 
cyklozázemí celkem 1 344 klientů, což je 11% 
nárůst oproti roku 2021 (1 208 klientů). Za 14 
let provozu, tedy v letech 2009 – 2022, 
cyklozázemí navštívilo celkem 18 416 
návštěvníků. Za celou dobu fungování půjčovny 
bylo půjčeno 2 279 kol či koloběžek (v roce 
2022 bylo půjčeno 139 kol či koloběžek). Drtivá 
většina klientů (94 %) využilo krátkodobého 
pronájmu kola na 6 h/0,5 dne, 4 % zákazníků 
využila možnost dlouhodobějšího pronájmu  
na více dní a nejméně (2 %) klientů si půjčilo 
kolo či koloběžku na celý jeden den. 

Celkové tržby infocentra v roce 2022 činily  
2 112 787 Kč a skládají se z tržeb za zboží,  
za služby, za pronájem kol (celkem 461 211 Kč), 
za správní poplatky (tzn. poplatky za ověřování 
a výstupy v síti Czech POINT ve výši 47 730 Kč) 
za prodej vstupenek (1 603 846 Kč). Prodávají 
se vstupenky ze tří vstupenkových portálů: 
Ticketportal – mezinárodní vstupenkový portál, 
Colosseum Ticket – celorepublikový 
vstupenkový portál a Kyjovská vstupenka – 
místní vstupenkový portál pro MKS a kino. 
Pořadatelé místních akcí mají také možnost 
prodávat vstupenky prostřednictvím 
infocentra. V roce 2022 bylo uzavřeno pět 
smluv na akce lokálního charakteru včetně 
koncertů v rámci festivalu Concentus 
Moraviae. 

V průběhu celého roku mají turisté i místní 
obyvatelé možnost absolvovat komentované 
prohlídky města s průvodcem, které informační 
centrum realizuje již devátým rokem. V nabídce 
pro rok 2022 byl jeden okruh - klasická 
prohlídka zaměřená na historii, současnost, 
pamětihodnosti a zajímavosti v Kyjově. V roce 
2022 se uskutečnily čtyři prohlídky a zúčastnilo 
se jich celkem 108 osob. Mezi nimi byli žáci 
různých typů škol, zájezd starostů obcí  
i prohlídka pro turisty. Všechny prohlídky byly 
individuálně domluveny, jelikož v uplynulých 
dvou letech nebyl o naplánované pravidelné 
termíny zájem.ak22  

Informační centrum také pořádá ve dvorním 
traktu půjčovny a úschovny kol řadu kulturních 
a společenských akcí pod názvem Barevné léto 
s kyjovským íčkem. V roce 2022 proběhly 
následující akce: 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

 dne 14. 4. 2022 proběhla akce Velikonoce 
- prostředí atria zaplnilo během dne 
přibližně 200 návštěvníků, děti i dospělí 
měli možnost si prohlédnout domácí 
zvířata od Českého svazu chovatelů Kyjov, 
o zábavu se mimo jiné postarali pracovníci 
DDM Kyjov  

 dne 7. 7. 2022 proběhla cestovatelská 
beseda Cesta do Chile - povídání 
cestovatele Ivo Hoppa  
o svých zážitcích a dojmech z cestování 
v Chile bylo doplněno promítáním 
fotografií z cest, v rámci besedy byla  
i ochutnávka pokrmů   

 dne 24. 7. 2022 proběhla v prostorech 
dvorního traktu akce Odpoledne pro děti - 
bylo připraveno tvoření a hry s DDM Kyjov 
a malování na obličej, součástí odpoledne 
bylo také loutkové divadlo Kašpárek  
ze Bzence, které zahrálo pohádku  
„O perníkové chaloupce“, pro děti  
i dospělé bylo zajištěno občerstvení  
i fotokoutek  

 dne 19. 8. 2022 proběhla akce s názvem 
Večer s cimbálkou -  večer zpříjemnila 
cimbálová muzika Širúch, vynikající vína 
naléval pan Martinek z Cechu kyjovských 
vinařů a tradiční slovácké speciality 
zajistily pracovnice infocentra, kyjovské 
laty dodala Slovácká galerie vín v Kyjově  

 dne 18. 12. 2022 atrium ožilo při akci 
Kouzelné zpívání - vystoupily děti 
z Dětského souboru a cimbálové muziky 
Kyjovánek, občerstvení a teplý svařák 
zajistil kyjovský podnik Duša v péří. 

V rámci dotačního programu „Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních 
center v Jihomoravském kraji v roce 2022“ bylo 
zažádáno o finanční podporu z Jihomoravského 
kraje.  Předmětem projektu s názvem 
„Informační centrum města Kyjova 2022“ byla 
realizace propagačního materiálu pro 
návštěvníky i obyvatele města Kyjova a okolí. 
Byl vydán materiál KAM za přírodou Kyjovska. 
Dále předmětem projektu bylo pořízení 
profesionálních fotografií, které budou sloužit 
k lepší prezentaci místního kulturně-přírodního 
dědictví. A poslední součástí projektu byly 
mzdy dvou brigádnic, které vypomáhaly při 
víkendovém provozu v hlavní turistické sezóně. 

Silnou stránkou informačního centra je kvalitní 
nabídka tištěných propagačních materiálů. 
V roce 2022 byla vydána nejen nová brožura 
KAM za přírodou Kyjovska, byly také 
realizovány dotisky propagačních materiálů 
zaměřených na individuální turistiku:  
To nejlepší z Kyjovska, Průvodce městem, Kyjov 
historický i moderní, Kyjovskem pěšky, 
Kyjovskem na kole, Cyklostezky a cyklotrasy  
na Kyjovsku, Krajinou Moravského Toskánska  
a Cyklostezka Mutěnka. Od dubnového vydání 
se změnil design měsíčníku KAM v Kyjově  
a okolí.  

Co se týče předmětů pro prodej a propagaci 
města, byly vytvořeny další čtyři druhy nových 
pohlednic, prodejní nabídka se rozšířila  
o tematickou společenskou hru „Navštivte 
vinařství Moravy a Čech“, naučnou brožuru  
k malování ornamentu, nové omalovánky  
s motivy jihomoravské krajiny, nové hrací karty 
v modrotiskovém designu a nové druhy 
magnetek. Byly doplněny zásoby folklorního 
zboží o další prvky.  

Aktivně je využíván také instagram města, 
profil města a infocentra – příspěvky v hlavním 
obsahu, stories i reels. V předvánočním čase 
byla zorganizována adventní soutěž  
na facebookovém profilu infocentra, což zvedlo 
zájem veřejnosti o profil a dosah příspěvků. 
Novinkou bylo také zprovoznění únikové hry 
„Bádání v Kyjově“, která provede účastníky hry 
formou plnění různých úkolů, šifer  
a hádanek celým Kyjovem.   

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor rozvoje města 

Vedoucí odboru: Roman Pekárek 

Odbor rozvoje města se zabývá například 
těmito činnosti: 

 podává výklad, výhledové rozbory, návrhy 
a podněty na změny územně plánovacích 
dokumentací, 

 zajišťuje zpracování urbanistických 
a architektonických koncepcí  rozvoje,  

 podává informace o možnostech 
pro výstavbu, stanovuje zastavovací 
podmínky, poskytuje odborné konzultace, 
hodnotí předložená ideová i projektová 
řešení  z hlediska veřejného zájmu, 
efektivnosti, rozvoje a dlouhodobého 
vývoje území města, 

 zajišťuje kompletní přípravu a realizaci 
investičních akcí města včetně 
ekonomických rozvah, pořízení 
projektových dokumentací a studií, 
realizace výběrových řízení, 

 zpracovává a aktualizuje program rozvoje 
města,  

 vyhledává, hodnotí a doporučuje 
doplňkové zdroje financování pro přípravu 
a realizaci programu a projektů,  

 jako dotační management koordinuje 
a realizuje činnosti při přípravě, realizaci 
a udržitelnosti projektu, 

 zajišťuje projednávání aktuálních témat 
v komisi výstavby a urbanismu zřízené 
Radou města Kyjova, 

 sleduje a posuzuje stavebně technický stav 
veřejné infrastruktury objektů v majetku 
města, navrhuje realizaci oprav a zajišťuje 
následnou investiční přípravu, 

 zastupuje město Kyjov při stavebních 
řízeních vedených na území města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet úkonů v agendě dotačního 
managementu v roce 2022 

Počet podaných žádostí – 
neinvestiční projekty města 

5 

Počet schválených žádostí – 
neinvestiční projekty města 

3 

Počet podaných žádostí – 
investiční projekty města 

14 

Počet schválených žádostí – 
investiční projekty města 

6 

Počet projektů v realizaci  32 

Počet projektů v režimu 
udržitelnosti 

16 

Počet zpracovaných 
hodnotících, monitorovacích 
nebo závěrečných zpráv a 
hlášení o udržitelnosti 
k projektům 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Vedoucí odboru: Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Odbor sociálních věcí v rámci samosprávné 
činnosti řídí: 

 činnost Centra sociálních služeb, 
příspěvkové organizace města Kyjova a  

 komunitní plánování sociálních služeb 
Kyjovska.  

V rámci přenesené působnosti města vykonává 
státní správu v oblasti: 

 sociální práce,  

 sociálního kurátora,  

 sociálně právní ochrany dětí,  

 kurátora pro děti a mládež a  

 veřejného opatrovnictví. 

Komunitní plánování sociální služeb  

Proces komunitního plánování sociálních 
služeb probíhá na Kyjovsku od r. 2007. Podílí se 
na něm více jak 50 osob, především v rámci 
Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova, 
Realizační skupiny KPSS a tří pracovních skupin. 
Základním principem je spolupráce všech 
zainteresovaných v problematice sociálních 
služeb na místní úrovni, jsou jimi: 
 uživatelé /potenciální uživatelé sociálních 

služeb = lidé využívající sociální služby, 
veřejnost, 

 poskytovatelé sociálních služeb = 
prodávající, uskutečňující, dodávající 
sociální služby; nestátní neziskové 
organizace, příspěvkové organizace, 

 zadavatelé sociálních služeb (subjekty, 
které služby platí, zřizují, zadávají, 
organizují, apod.; jsou odpovědni  
za zajištění kvalitních a dostupných 
sociálních služeb - úřady státní správy, 
samosprávy, volení zastupitelé, aj.; cílem 
zřizovatele je poskytovat občanům  
co nejkvalitnější služby co nejlevněji). 

V březnu 2022 byl úspěšně ukončen projekt  
na podporu plánování sociálních služeb  
na Kyjovsku financovaný z operačního 
programu Zaměstnanost Evropského 
sociálního fondu.     V rámci výše zmíněného 
projektu byl zpracován Adresář organizací 
pomáhajících občanům Kyjovska. V únoru 
proběhla v Radniční galerii prodejní výstava 

poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
Kyjovska.   

Pro rok 2022 byla schválena tzv. Minimální síť 
sociálních služeb na Kyjovsku – město Kyjov 
garantuje potřebnost těchto služeb a společně 
se všemi spádovými obcemi je finančně 
podporuje.  

Rodinná politika města Kyjova byla podpořena 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt 
Podpora mezigeneračního soužití a činnosti 
Klubu seniorů v Kyjově. V rámci tohoto projektu 
proběhla v květnu tradiční akce Den pro rodinu. 
Pro velký úspěch proběhla podobná akce ještě 
v měsíci září. Projekt finančně podpořil také 
Klub seniorů, který v Kyjově funguje. 
Pravidelně poslední neděli v měsíci probíhaly 
tréninky paměti, přednášky na různá témata, 
tvoření a deskohraní pro všechny generace. 
V roce 2022 byla zpracována díky tomuto 
projektu také Koncepce rodinné politiky města 
Kyjova na období 2023 – 2028. V únoru roku 
2022 se uskutečnilo ocenění žáků kyjovských 
základních škol, kteří se zapojili do soutěže, 
která proběhla v roce 2021 a jejímž výstupem 
je Kuchařka z kyjovských škol – pečeme  
a vaříme s prarodiči. 

V rámci podpory prevence v městě Kyjově 
proběhlo setkání školních metodiků prevence 
všech škol Kyjovska (MŠ, ZŠ i SŠ a SOU). Město 
finančně podpořilo preventivní programy do 
škol Kyjovska. V říjnu proběhla akce „Děti 
v pasti online i offline prostředí“, která se 
zaměřila na psychické problémy české mládeže 
očima dětského psychiatra (MUDr. Pavel 
Theiner, vedoucí lékař Dětského a dorostového 
oddělení Psychiatrické kliniky FN Brno a LF MU) 
a na sebeobranu na internetu (Mgr. Lucie 
Kosová, Mgr. Tomáš Hamberger – lektoři 
kyberprevence a kyberbezpečnosti).   

Sociální práce  

Sociální práce je profesionální aktivita 
zaměřená na pomoc jednotlivcům, skupinám  
či komunitám zlepšit nebo ovlivnit jejich 
schopnosti sociálního fungování v jejich 
přirozeném prostředí.  

Sociální práci na oddělení sociální péče 
vykonává 5 sociálních pracovnic a terénní 
sociální pracovník, který nastoupil dne 7. 2. 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

2023. Agenda sociální práce je rozčleněna do tří 
oblastí – osoby se zdravotním postižením a 
senioři, rodiny s dětmi a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením. 

V oblasti zdravotně postižených sociální 
pracovnice úzce spolupracují s úřady práce, 
kde pomáhají vyřídit žádosti o příspěvek na 
péči, případně žádosti o kompenzační 
pomůcky.  

Také přibylo mnoho seniorů v domácím 
prostředí, kteří bydlí osamoceni bez rodinných 
příslušníků a jedinou pomocí jim jsou sociální 
pracovnice na obci, které je doma pravidelně 
navštěvovaly a pomáhaly s řešením jejich 
životních situací. Zajišťovaly jim terénní sociální 
služby, případně pobytové.  

Tyto pracovnice spolupracovaly se sociálními 
pracovníky ve zdravotnických zařízeních, kteří 
požadovali pomoc se zajištěním bydlení u osob 
bez přístřeší, které vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu nemohly existovat bez 
podpory druhé osoby, ale nepotřebovaly 
k tomu využívat zdravotnické zařízení. 

V oblasti péče o rodiny s dětmi sociální 
pracovnice úzce spolupracují s orgánem 
sociálně právní ochrany dětí, kdy sociální 
pracovnice pomáhají s řešením krizových 
situací v rodině. Řešily finanční záležitosti 
rodin, udržitelnost bydlení nebo pomoc 
s hledáním bydlení. Pokud již z jakéhokoli 
důvodu o bydlení rodina přišla, sociální 
pracovnice hledaly nové bydlení tak, aby rodina 
nemusela do azylového domu. 

Dále na oddělení sociální péče působí 
specializovaný sociální pracovník – sociální 
kurátor, který vykonává také kontinuální 
sociální práci, kdy s klienty spolupracuje ve 
všech fázích trestního řízení, tj. zejména 
návštěvy klientů ve věznicích nebo vazebních 
věznicích během vazby nebo výkonu trestu 
odnětí svobody, a před propuštěním z výkonu 
trestu, spolupracuje s rodinami klientů, se 
státními a nestátními institucemi při řešení 
problémových situací. 

Sociální pracovníci ORP zabezpečují celý 
správní obvod. Spolupracují se starosty 
spádových obcí, s orgány policie, jak s obecní 
policií, tak Policií ČR. Příslušníci policie 

oznamují krizové situace, které řešili a které se 
týkají možnosti řešení sociálními pracovníky. 
Sociální pracovníci pak jezdí do rodin nebo 
k osobám, které žijí rizikovým způsobem života 
a vykonávají sociální práci v terénu. 

Sociální pracovníci zajišťovali sociální 
poradenství ohledně nepojistných dávek při 
zvýšení nákladů na energie, pomoc při 
komunikaci s dodavateli energií. Řešení 
dluhové problematiky klientů a zajišťování 
pomoci od nadací.  

Dne 22. 6. 2022 byla provedena kontrola 
sociální práce a sociální kurately z Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje Brno. V rámci 
těchto agend nebylo zjištěno žádné porušení, 
všichni pracovníci zabezpečující tyto agendy 
splňují odbornou způsobilost a průkazy 
sociálních pracovníků obsahují všechny 
náležitosti dle ustanovení § 39 prováděcí 
vyhlášky. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet „živých“ spisů v agendě 
sociální práce – ohrožené a 
vyloučené osoby 

411 

Počet sociálních šetření 241 

Počet návštěv ve věznicích 
(sociální kuratela) 

3 

Počet osob ve výkonu vazby a 
trestu odnětí svobody 

136 

Sociální pracovníci vykonávají sociální práci  
i na ubytovně Havlíčkova 178 Kyjov, kam 
pravidelně každé úterý dojíždí sociální 
pracovnice. Oddělení sociální péče ubytovává 
sociální klienty na této ubytovně a uzavírá 
s nimi smlouvy o ubytování. V roce 2022 došlo 
třikrát k navýšení úhrady za ubytování 
z důvodu výrazného nárůstu provozních 
výdajů, zejména na vytápění a ohřev vody. 
Přesto se podařilo u klientů, kteří pobírají dávky 
hmotné nouze, že si nemusejí doplácet bydlení 
z vlastních zdrojů, a to z příspěvku na živobytí, 
protože jim to pokryje dávka hmotné nouze - 
doplatek na bydlení.  

Na ubytovně jsou ubytováni i senioři, kterým 
sociální pracovnice poskytují i pečovatelské 
služby, neboť jim nevzniká nárok na výplatu 
starobního nebo invalidního důchodu. Z toho 
důvodu zůstávají bydlet na ubytovně a 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

nemohou se posunout do pobytového 
sociálního zařízení. 

U osob sociálně vyloučených z důvodu jejich 
dlouhodobé nezaměstnanosti, nadměrného 
požívání alkoholu, návykových látek, 
zadluženosti a bez formy standardního bydlení, 
sociální pracovnice vykonávají funkci zvláštního 
příjemce nepojistných sociálních dávek nebo 
dávek důchodového pojištění.  

Z důvodu zhoršení zdravotního stavu některých 
klientů jsou jim zajištěny sociální služby, např. 
pomoc při úkonech osobní hygieny, běžné 
nákupy, dovoz obědů. 

Sociální odbor, na základě pověření Rady města 
Kyjova, rozhoduje o žádostech k přidělení 
městských bytů z pohledu sociální situace 
žadatele v případě přidělování bytů pro 
příjmově vymezené skupiny obyvatel na ulici 
Brandlova. V ostatních žádostech odbor 
sociálních věcí hodnotí žádosti (ze sociálního 
pohledu) s doporučujícím stanoviskem  
pro bytovou komisi. 

Sociální bydlení je poskytováno také v bytech 
na ulici Riegrova 385. Během roku 2022 byly 
kvůli zvýšeným cenám energií navýšeny zálohy 
za teplo a ohřev TUV o 30%. Toto zvýšení se 
projevilo od listopadové zálohy.  

V listopadu 2022 také proběhla kontrola 
z Ministerstva financí. Tato kontrola se 
zaměřila mimo jiné na kontrolu dokumentace, 
vedenou o jednotlivých obyvatelích sociálních 
bytů. Zaměřovali se na kontrolu výše příjmů 
před uzavřením nájemní smlouvy i samotné 
nájemní smlouvy. Proběhla také místní 
kontrola, kdy se ověřovalo, že v bytech žijí 
skutečně lidé, kteří jsou ve smlouvách uvedeni. 
Kontrola neshledala ze strany sociálního 
odboru žádná pochybení. S obyvateli bytů 
probíhala během celého roku sociální práce.  

Další agendou je agenda opatrovnictví u osob 
omezených ve svéprávnosti i svéprávných, 
kterým bylo rozhodnutím soudu ustanoveno 
město Kyjov opatrovníkem. Funkci veřejného 
opatrovníka vykonávají 2 pracovnice sociálního 
odboru na základě pověření starosty města 
Kyjova. Celkový počet opatrovanců ke konci 
roku 2022 činil 102. Opatrovník zastupuje 
opatrovaného v tom právním jednání, které 

podle rozhodnutí soudu není schopen činit. 
Rozsah práv a povinností opatrovníka stanoví 
soud. I lidé omezení ve svéprávnosti mohou 
samostatně právně jednat v běžných 
záležitostech každodenního života 
a nepotřebují k tomu svolení opatrovníka. 
Opatrovník podává pravidelnou roční zprávu o 
své činnosti a na tuto činnost dohlíží soud, 
který opatrovníka ustanovil. Soud se zajímá 
zejména o správu majetku vykonávanou 
opatrovníkem a činí v tomto směru nutná 
a vhodná opatření. Opatrovník je povinen 
po skončení zastupování předložit soudu 
závěrečný účet ze správy majetku 
opatrovaného.  

Počet úkonů v roce 2022 

Veřejné opatrovnictví - počet 
opatrovanců 

102 

Veřejné opatrovnictví - z toho 
počet opatrovanců v 
pobytových zařízeních 

98 

Veřejné opatrovnictví - počty 
návštěv 

896 

Dále toto oddělení zajišťuje agendu 
zdravotnictví a agendu sociálních pohřbů. Je 
zde také vedeno správní řízení ve věci 
ustanovení zvláštního příjemce dávek 
důchodového pojištění a správní řízení ve věci 
stanovení výše úhrady za stravu a péči 
nezaopatřených dětí, kterým byla nařízena 
ústavní výchova. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet evidovaných zvláštních 
příjemců dávek důchodového 
pojištění 

27 

Počet sociálních pohřbů 4 

Začátkem března 2022 začali přicházet do 
České republiky osoby z Ukrajiny. Úkolem 
odboru bylo zahájit s těmito osobami sociální 
práci. V první řadě jet s nimi na Krajské 
asistenční centrum do Brna, kde se 
zaregistrovali, byla jim udělena víza a byla 
provedena registrace u zdravotní pojišťovny. 
Poté zajistit převoz do ubytování, které jim bylo 
přiděleno. Současně byl zřízen bankovní účet, 
který bylo zapotřebí mít kvůli humanitární 
dávce a jako poslední krok byla asistence při 
nastartování humanitární dávky na Úřadu 
práce. Dále probíhal pravidelný dohled  



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

a podpora při zajištění potravin nebo 
nejnutnějšího oblečení či vybavení. Byla 
zahájena výuka českého jazyka a některým bylo 
i asistováno při nalezení zaměstnání. Rodičům 
dětí školního i předškolního věku bylo 
pomáháno při začlenění do kolektivu českých 
dětí.   

Sociálně právní ochrana dětí 

Hlavním úkolem sociálně-právní ochrany dětí 
(dále jen SPOD) je ochrana práv a oprávněných 
zájmů dětí v různých složitých rodinných 
situacích, působení směřujícím k obnovení 
narušených funkcí rodiny, dále v zabezpečení 
náhradního rodinného prostředí pro dítě, které 
nemůže být trvale nebo dočasně vychováváno 
ve vlastní rodině. Předním hlediskem 
poskytování sociálně-právní ochrany dětí je 
nejlepší zájem, prospěch a blaho dětí, ochrana 
rodičovství a rodiny a vzájemné právo rodičů a 
dětí na rodičovskou výchovu a péči. Přitom se 
přihlíží i k širšímu sociálnímu prostředí dítěte.  

Z praxe vyplývá, že překážkou uplatňování 
rodičovských kompetencí bývá zejména 
duševní onemocnění, porucha osobnosti, 
závislost na návykových látkách, deficit 
rozumových schopností nebo vlastní zkušenost 
s nevhodným zacházením ze strany rodičů 
během dětství a dospívání (týrání, zneužívání 
nebo zanedbávání, domácí násilí). 
Nejrozšířenější formou nevhodného zacházení 
s dítětem je zanedbávání. Zahrnuje obvykle 
nevhodnou základní péči (nedostatečné 
zajištění přiměřené výživy, oblečení, péče o 
zdraví), nedostatečný dohled, případně 
opuštění dítěte.  

Pokud se rodina dlouhodobě potýká 
s problémy ve více sférách svého fungování, 
kdy není schopna těmto čelit sama, je nutná 
podpora a intervence odborníků z řad 
pomáhajících profesí. Jedná se o tzv. ohrožené 
rodiny, které si mnohdy své problémy přenáší 
skrze generace. Podpora těmto rodinám je 
založena na intenzivní týmové práci odborníků 
s rodinou.   

Hlavním hlediskem pro činnost SPOD je princip 
preventivního působení, poradenská  
a depistážní činnost v rámci vlastní terénní 
sociální práce, kdy jsou pracovníky vyhledávány 

ohrožené děti a rodiny, aby došlo k včasnému 
záchytu a poskytnutí pomoci a podpory rodině. 
Dále koordinování multidisciplinární 
spolupráce s dalšími odborníky a vytvoření sítě 
služeb pro ohrožené děti a rodiny.  

Jedná se především o organizace, které 
poskytují sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (tj. Centrum sociálních služeb Kyjov,  
p. o. města Kyjova a Agenturu pro občany, Krok 
Kyjov, z. ú.). Využívány jsou zejména služby 
podporující stabilizaci rodiny, zvyšování 
výchovných kompetencí rodičů, přípravu  
do školy a dále podporu rodin či samoživitelů 
při hospodaření s financemi. Klientům je 
poskytováno poradenství, jak základní, tak 
odborné, dle jejich zájmu.   

Protože dítě potřebuje ke svému vývoji rodinné 
prostředí, zahrnuje SPOD činnosti (na základě 
§10 zákona o SPOD), které cílí na obnovení 
narušených funkcí rodiny. Mezi tyto patří 
například pořádání případových konferencí,  
na kterých se řeší daná rodinná situace. Jedná 
se o plánované a koordinované setkání rodiny 
a odborníků, kteří s rodinou spolupracují. 
V roce 2022 bylo konáno OSPOD MěÚ Kyjov 5 
případových konferencí.  

Dále je pracovníky OSPOD pravidelně 
vyhodnocována situace dítěte a rodiny a na 
základě toho pak utvářen individuální plán 
ochrany dítěte (dále jen IPOD). V IPOD jsou 
definovány příčiny, které ohrožují dítě  
a stanovena opatření, která zajišťují jeho 
ochranu a poskytují pomoc jeho rodině, tak aby 
byla posílena její funkce. Stanovená opatření 
jsou prováděna po určitou stanovenou dobu.  

Součástí SPOD je i výkon sociální kurately. Tato 
se zabývá sociálně patologickými jevy u dětí a 
mládeže. Jedná se zejména o výchovné 
problémy (např. záškoláctví, nevhodné chování 
ve škole a v rodině, útěky z domova, užívání 
omamných a psychotropních látek včetně 
alkoholu) a trestnou činnost dětí a mladistvých. 
V roce 2022 byla v početné míře 
řešena problematika kyberšikany. V rámci 
prevence těchto jevů se účastní kurátor  
i výchovných komisí při ZŠ, kde odkazuje  
na odbornou poradenskou pomoc, 
spolupracuje se Střediskem výchovné péče 
v Hodoníně, které řeší výchovné problémy 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

nezletilých a mladistvých a pomáhá rodičům při 
zvládání zátěžových situací ve výchově dětí, a 
dalšími odborníky, kteří se podílejí na nápravě 
nežádoucího chování u dětí. Jedná se tak i o 
prevenci velmi závažných problémů dětí  
a mladistvých s cílem předejít jejich případné 
kriminalizaci.   

Neméně důležitá je role sociálně-právní 
ochrany při zprostředkování náhradní rodinné 
péče. Pracovnice vykonávající agendu náhradní 
rodinné péče poskytují v těchto případech 
rozsáhlé poradenství, jak takovou situaci řešit. 
Jedná se zejména o pomoc se sepsáním návrhu  
k příslušnému soudu, poradenství ve věci dávek 
státní sociální podpory, spolupráce 
s doprovázejícími organizacemi a dalšími 
odborníky, zejména psychology.   

V roce 2022 se počet žadatelů o svěření dětí do 
náhradní rodinné péče (dlouhodobá 
pěstounská péče) v obvodu ORP Kyjov snížil. Na 
druhou stranu v obvodu naší ORP působí 
poměrně vysoký počet osob vykonávajících 
pěstounskou péči na přechodnou dobu. Tyto 
poskytují okamžitou pomoc dětem bez řádné 
péče, a to do doby, než se pro ně najde vhodné 
dlouhodobé řešení, většinou po dobu 
maximálně jednoho roku. Celkem je v evidenci 
osob, které mohou vykonávat pěstounskou 
péči na přechodnou dobu, zařazeno v současné 
době u Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
11 osob z ORP Kyjov.   

V rámci občanskoprávních řízení, týkajících se 
nezletilých dětí, vykonává OSPOD na základě 
jmenování soudem funkci kolizního 
opatrovníka. Jeho úkolem je chránit a hájit 
zájmy nezletilého dítěte v soudním řízení o 
úpravě poměrů před a po rozvodu rodičů, 
změně výchovného prostředí, stanovení 
výživného apod. V rámci řízení kolizní 
opatrovník zjišťuje názor dítěte, poskytuje mu 
patřičné informace ohledně celého procesu.  

Od roku 2018 je Okresním soudem v Hodoníně 
realizována v řízeních týkajících se péče soudu 
o nezletilé děti tzv. Cochemská praxe. Tato 
spočívá jednak ve větší odpovědnosti rodičů  
za výsledek řízení, jednak ve větší spolupráci 
soudu s dalšími subjekty a institucemi, zejména 
s orgány sociálně-právní ochrany dětí, 
neziskovými organizacemi a odborníky z oboru 

pedopsychologie, rodinné terapie, mediace. 
V rámci této spolupráce se pravidelně schází 
zástupci Okresního soudu v Hodoníně, OSPOD 
Kyjov, Hodonín a Veselí nad Moravou a další 
zapojené subjekty ke konzultacím a revizi 
zavedených postupů.  

Počet úkonů OSPOD v roce 2022 

Počet evidovaných případů SPOD 243 

Počet případů kolizního 
opatrovnictví, poručnictví 

324 

Počet případů jmenování SPOD 
opatrovníkem 

241 

Počet sociálních šetření SPOD 819 

Počet realizovaných jednání na 
OSPOD 

1134 

Počet soudních jednání SPOD 304 

Počet klientů kurátora pro děti  
a mládež 

29 

Přeprava seniorů v Kyjově 

Město Kyjov v roce 2022 spustilo projekt 
podporující přepravu seniorů. Od dubna 2022 
do května 2022 byly vydávány poukázky  
na přepravu seniorů vozidly taxi služby  
na oddělení sociální péče, a to šest poukazů 
měsíčně v hodnotě 40 Kč, seniorům, kteří mají 
v Kyjově trvalý pobyt, minimální věk 65 let  
a více nebo se jedná o osobu těžce tělesně 
postiženou, která je schopna přepravy 
vozidlem taxi služby.  

Ode dne 1. 6. 2022 začaly tyto poukázky 
vydávat pracovnice podatelny Městského 
úřadu Kyjov, protože se jednalo o velký nárůst 
oprávněných seniorů, kteří o tento benefit měli 
velký zájem. 

V roce 2022 bylo zaregistrováno 1 188 seniorů, 
kterým bylo celkem vydáno 38 802 poukazů na 
přepravu vozidly taxi služby v celkové hodnotě 
1 355 880 Kč.  

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor správních, dopravních 

a živnostenských agend 

Vedoucí odboru: Mgr. Ing. Zdena Kyněrová 

Odbor správních, dopravních a živnostenských 
agend je specializován na provádění výkonu 
státní správy v oblastech: 

 správních agend (evidence obyvatel, 
matrika, občanské průkazy, cestovní 
doklady, volby),  

 dopravních agend (registr řidičů, registr 
vozidel, silniční hospodářství a speciální 
stavební úřad, autoškoly, stanice měření 
emisí a taxislužba) a  

 jako Obecní živnostenský úřad ve smyslu 
zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských 
úřadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Správní agendy 

Úsek evidence obyvatel  

Zabezpečuje kompletní agendu v oblasti 
evidence obyvatel dle zákona č. 133/2000 Sb., 
o evidenci obyvatel a rodných číslech. Jeho 
hlavní funkcí je správa a aktualizace evidence 
obyvatel na území města Kyjova. Mezi 
nejčastější úkony této agendy patří 
přihlašování obyvatel k trvalému pobytu, což 
zahrnuje ověřování a zaznamenávání jejich 
osobních údajů, jako jsou jméno, adresa, 
datum narození a rodné číslo. 

Dalším důležitým úkonem je rozhodování  
o rušení trvalého pobytu na základě návrhu 
účastníka řízení v souladu se správním řádem. 
Pokud obyvatel přechází na jiné místo trvalého 
pobytu nebo zemře, je nutné provést 
odpovídající aktualizace v evidenci obyvatel. 
Agenda evidence obyvatel také zahrnuje zápis 
doručovací adresy do základních registrů  
na žádost obyvatel. Tento proces je důležitý  
pro zajištění doručování důležitých dokumentů 
a komunikace s jednotlivými obyvateli. 

Dále má tato agenda povinnost poskytovat 
údaje z evidence obyvatel oprávněným 
subjektům. To znamená, že jiné úřady, instituce 
nebo organizace mají právo a oprávnění žádat 
o určité informace obsažené v evidenci 
obyvatel za účelem vykonávání svých funkcí  
a povinností. V rámci správního obvodu obce  
s rozšířenou působností se agendou evidence 

obyvatel zabývá i vyřizování reklamací 
týkajících se údajů, detekce a odstranění 
duplicity záznamů a rozdílů v centrálním 
registru obyvatel. To zahrnuje provádění 
kontrolních procesů a nápravných opatření  
za účelem udržení přesnosti a integritu 
evidence obyvatel. 

Dne 14. června 2022 byla publikována ve Sbírce 
zákonů vyhláška č. 153/2022 Sb., kterou se 
mění vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,novela“). Novela 
nabyla účinnosti dne 1. července 2022 a zabývá 
se úpravou žádosti o poskytnutí údajů  
z informačního systému evidence obyvatel, 
která je označována jako "formulář". Cílem 
novely je umožnit subjektům údajů žádat  
o rozšířené údaje, které byly do informačního 
systému evidence obyvatel zahrnuty novelou 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel  
a rodných číslech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, provedenou 
zákonem č. 270/2021 Sb. Dalším cílem nového 
formuláře je odstranění nedostatečné 
srozumitelnosti původního vzoru formuláře, 
která způsobovala opakující se chyby žadatelů 
při jeho vyplňování. S ohledem na urychlení 
procesu vyřízení žádosti o poskytnutí údajů  
z informačního systému evidence obyvatel byla 
nová verze formuláře rozšířena o nepovinnou 
možnost žadatele uvést své kontaktní údaje.  

Počet úkonů v roce 2022 

Změna počtu osob přihlášených 
k trvalému pobytu (hlášení 
vlastníkům) 

78 

Počet odhlášení z trvalého pobytu 
v obci 

232 

Počet osob přihlášených k trvalému 
pobytu na ohlašovně obce 

500 

Počet výpisů z Informačního 
systému evidence obyvatel 

19 

Úsek matrik  

Výkon matriční agendy na úseku narození, 
úmrtí i sňatků se řídí dle zákona  
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a vyhlášky č. 207/2006 Sb., kterou se provádí 
zákon o matrikách.  

Primárním cílem matričních úřadů je oficiálně 
evidovat nejvýznamnější životní události  



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

a jejich podstatné změny, aby bylo možné je 
dohledat a ověřit. Tato evidence zahrnuje 
narození, sňatek a úmrtí. Pro tento účel 
matriční úřady udržují čtyři druhy matričních 
knih, které slouží jako sbírky dokumentů  
a dalších záznamů. Proces zaznamenávání 
těchto událostí je důležitý, protože na základě 
matričních záznamů jsou vydávány různé 
matriční doklady, jako jsou rodné, oddací  
a úmrtní listy. Kromě toho matriční úřady 
poskytují různé výpisy a potvrzení. 

Výkon matričních úřadů zahrnuje také plnění 
oznamovací povinnosti, což znamená 
aktualizaci informačního systému evidence 
obyvatel a dalších relevantních registrů. Tato 
povinnost zabezpečuje, aby informace  
o obyvatelích byly aktuální a správné. 

Práce matrikářů je velmi rozmanitá a náročná. 
Jejich úkoly se neustále rozšiřují, aby 
odpovídaly moderním požadavkům a změnám 
v legislativě a společnosti. V roce 2022 se 
matriční úřad nejvíce potýkal se zápisy 
narození dětí uprchlíků před válkou z Ukrajiny 
a v rámci před oddavkového řízení. Matriční 
úřady tak sehrály důležitou úlohu ve 
společnosti, zajistily správnou evidenci 
životních událostí a tím podpořily právní jistotu 
a důvěru občanů v systém. 

Matrika v Kyjově provedla v roce 2022  
na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona  
č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, celkem 17 
kontrol vedení matričních knih a sbírek listin  
u matričních obcí ve svém územním obvodu. 
Během provádění kontrol nebyly zaznamenány 
žádné nedovolené postupy, které by měly  
za následek nezákonné rozhodování. Byly však 
identifikovány drobné nedostatky  
a nepřesnosti, které byly okamžitě projednány 
s kontrolovanými subjekty a vyřešeny na místě. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet zápisů v knize narození 702 

Počet zápisů v knize manželství a 
v knize registrovaného partnerství 

91 

Počet zápisů v knize úmrtí 558 

Změna jména a příjmení  7 

Úsek občanských průkazů a cestovních 
dokladů  

Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU  
č. 2019 /1157 z roku 2019 byly povinně 
zavedeny do všech dokladů totožnosti 
biometrické údaje. Biometrická data, jako je 
například obličejový výraz nebo otisk prstu, 
jsou evidována v občanských průkazech po 
maximálně 90 dnů z důvodu případných 
reklamací týkajících se těchto dokladů. Lidé 
nemusí mít obavy z toho, že jejich biometrická 
data budou uchovávána v databázi 
donekonečna, protože v současné době 
neexistuje žádná taková databáze. Smazání dat 
nastává ve chvíli, kdy je doklad vydán. V praxi 
to funguje tak, že pracoviště, která jsou 
schopna vyrobit doklad do 24 hodin, přijmou 
žádost ráno a druhý den odpoledne předají 
občanovi hotový doklad totožnosti a současně 
vymažou biometrická data ze systému. 
Databáze je centrálně monitorována, aby 
nedošlo k jejímu neoprávněnému porušení,  
a tak není možné ji zneužít. 

Naše pracoviště disponuje přenosným 
pracovištěm, které umožňuje podání žádosti  
o osobní doklad mimo úřad. Toto mobilní 
zařízení obsahuje komponenty pro zhotovení 
biometrických údajů a snímač otisků prstů. 
Jedná se o lehké, ale plnohodnotné pracoviště, 
které umožňuje podání žádosti a předání 
dokladů. Slouží občanům, kteří nemohou 
osobně navštívit úřad z důvodů omezené 
pohyblivosti, upoutání na lůžko apod. 

Rok 2022 byl ve znamení zvýšeného zájmu 
občanů o vydání osobních dokladů, a to 
především cestovních pasů se strojově 
čitelnými údaji. V tomto  roce byl tento zájem 
enormní i s ohledem na dřívější omezení 
cestování kvůli pandemii COVID-19.  
V návaznosti na zvýšený počet žádostí o osobní 
doklady se tak automaticky prodlužily lhůty pro 
převzetí vyhotovených osobních dokladů. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet všech vydaných občanských 
průkazů 

3 542 

Počet vydaných cestovních 
dokladů 

4 451 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Agenda voleb 

Na základě rozhodnutí prezidenta republiky  
ze dne 5. dubna 2022 se konaly společné volby 
do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu 
ČR na území volebního obvodu č. 79 – Hodonín. 
První kolo voleb proběhlo ve dnech 23. a 24. 
září 2022, přičemž druhé kolo se uskutečnilo 
30. září a 1. října 2022. Městský úřad Kyjov 
působí jako registrační úřad, který přijímá  
a zpracovává kandidátní listiny. Celkem bylo 
zaregistrováno 78 politických stran, hnutí, 
koalic a nezávislých kandidátů se svými 
sdruženími. V rámci Kyjova došlo ke snížení 
počtu mandátů členů Zastupitelstva města 
Kyjova z 27 na 21. Do zastupitelstva se dostalo 
všech šest subjektů, které se ucházely  
o mandát. V senátních volbách měli voliči 
možnost výběru ze 7 kandidátů.  

Nová povinnost pověřených obecních úřadů, 
včetně Městského úřadu v Kyjově, spočívala  
v zajištění a proškolení předsedů, 
místopředsedů a zapisovatelů, tedy 46 
okrskových volebních komisí. Tímto opatřením 
se usiluje o zajištění správného průběhu 
volebního procesu a přesného zjišťování  
a zpracování výsledků voleb. Celkem bylo 
provedeno proškolení téměř 140 členů 
Okrskových volebních komisí, které zahrnovalo 
seznámení s důležitými zásadami hlasování a se 
systémem zjišťování a zpracování výsledků 
voleb. Předsedové, místopředsedové  
a zapisovatelé těchto komisí mají klíčovou roli 
při řízení volebního procesu na místní úrovni  
a jejich správné vedení je zásadní pro zajištění 
transparentnosti a důvěryhodnosti volebního 
systému. 

Během proškolení byly předsedům, 
místopředsedům a zapisovatelům OVK 
poskytnuty informace o přesném postupu 
hlasování, včetně kontroly totožnosti voličů, 
vedení seznamu voličů a zaznamenávání 
výsledků hlasování. Dále byli seznámeni s tím, 
jak správně zpracovat a sdělit výsledky voleb na 
úrovni okrsku. Cílem těchto opatření je 
minimalizovat možnost chyb při zjišťování 
výsledků voleb a zvýšit důvěru ve volební 
proces na místní úrovni. Proškolení členů OVK 
představuje důležitý krok k zajištění 
spravedlivých a transparentních voleb, které 
respektují vůli voličů a dodržují demokratické 

principy. Městský úřad v Kyjově a další 
pověřené obecní úřady tak přijaly tuto novou 
povinnost  
s cílem zajistit správný průběh volebního 
procesu a jeho spravedlivý výsledek. 

Dopravní agendy 

Úsek registru řidičů 

Úsek zabezpečuje v přenesené působnosti 
agendu řidičských oprávnění, řidičských 
a mezinárodních řidičských průkazů, např. 
přijímá žádosti o zrušení podmínění, omezení 
nebo vrácení řidičského oprávnění, o vydání 
řidičského průkazu a mezinárodního řidičského 
průkazu, o vydání průkazu profesní způsobilosti 
řidiče, o vydání jejich duplikátu za průkaz 
poškozený nebo ztracený, o vydání paměťové 
karty, o poskytnutí údajů z registru řidičů, 
o výpis bodového hodnocení, apod. 

V roce 2022 byla oficiálně spuštěna možnost 
elektronického podání žádosti o výměnu 
řidičského průkazu z důvodu jeho vypršení 
platnosti. V závěru roku byla tato možnost 
rozšířena o podání žádosti i v případě odcizení, 
ztráty, změny údajů a pro zrychlené vyřízení 
všech těchto typů žádostí. Žadatel si nadále 
může vybrat, zda upřednostní osobní vyřízení 
na libovolném obecním úřadu obce  
s rozšířenou působností nebo elektronický 
proces podání žádosti o výměnu řidičského 
průkazu prostřednictvím Portálu dopravy. 

S ohledem na ozbrojený konflikt na území 
Ukrajiny, Ministerstvo dopravy vydalo řadu 
stanovisek a metodických doporučení 
týkajících se agendy řidičů. Jedním z těchto 
opatření byla možnost výměny ukrajinského 
řidičského průkazu za český v případě ztráty 
nebo odcizení. Všechny změny souvisí  
s evropskou legislativou, která upravuje 
profesní způsobilost řidičů. V důsledku toho 
není uznáván profesní průkaz vydaný 
Ukrajinou. Pokud je občan Ukrajiny zaměstnán 
jako řidič u zaměstnavatele na území České 
republiky, je povinen absolvovat vstupní 
školení odpovídající příslušnému rozsahu hodin 
a následně složit zkoušku.  

Jednou z významných novinek, které přinesl 
rok 2022, bylo zavedení sankce pro řidiče, jenž 
se proviní přestupkem neoprávněného 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

parkování na místě vyhrazeném pro osoby se 
zdravotním postižením. Za tuto přestupkovou 
činnost jsou řidiči přičteny dva body do registru 
řidičů. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet všech vydaných řidičských 
průkazů (včetně mezinárodních) 

3 693 

Počet výpisů z EKŘ a bodového 
hodnocení 

554 

Počet vydaných paměťových 
karet 

264 

Počet (zaznamenání) profesních 
způsobilostí řidiče 

220 

Počet rozhodnutí o pozastavení, 
odnětí, podmínění, omezení  
a vrácení řidičských oprávnění 

70 

Úsek registru vozidel 

Zapisuje silniční vozidla do registru vozidel, 
vydává data z registru silničních vozidel, 
provádí vyřazení silničního vozidla z registru 
silničních vozidel, zápis o zániku silničního 
vozidla, schvaluje technické způsobilosti 
vozidel dovezených ze státu mimo EU, 
schvaluje technické způsobilosti jednotlivě 
vyrobeného silničního vozidla, schvaluje 
technické způsobilosti jednotlivě přestavěného 
vozidla. 

V roce 2022 Ministerstvo dopravy 
projednávalo vhodný způsob předávání zelené 
karty a dospělo k závěru, že je možné tuto kartu 
předkládat i v digitální podobě na displeji 
mobilního telefonu ve formátu PDF nebo 
prostřednictvím aplikace některých pojišťoven. 
Pojišťovny nyní rozesílají tuto zelenou kartu 
svým klientům prostřednictvím emailu a již 
dříve provedené úpravy umožnily i její výtisk  
na běžném bílém papíře. 

Došlo také k dalším změnám v oblasti pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla. Velká Británie 
a Severní Irsko se rozhodly opustit tradiční 
označení GB a nově budou používat UK.  
Na druhé straně Izrael ukončil své členství v 
Radě kanceláří, což má za následek vyřazení 
značky Il z pojištění. Motoristé z Izraele jsou tak 
nyní povinni při vstupu do České republiky 
sjednat hraniční pojištění s ČKP. 

Také zaměstnanci registru vozidel čelili 
problémům s registrací vozidel z Ukrajiny. 

Pokud je vozidlo schválené pro použití v EU, je 
možné ho zaregistrovat, přidělit registrační 
značku a vystavit technický průkaz. Avšak 
pokud vozidlo nemá schválení EU, situace je 
složitější a je nezbytné provést schválení 
technické způsobilosti vozidla. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet provedených úkonů 
(statistika operací 
z centrálního registru vozidel)  

33 748 

Počet lustrací (výdej dat 
z registru) 

1 009 

Silniční hospodářství, speciální stavební úřad  

Vykonává činnost silničního správního úřadu  
ve věcech silnic II., III. třídy a místních 
komunikací a speciálního stavebního úřadu  
u těchto komunikací.  

Významný impuls pro překonání zdlouhavých  
a pomalých povolovacích procesů na 
stavebních úřadech měl přinést nový stavební 
zákon, který byl v roce 2022 žhavým tématem 
z důvodu postavení role obcí v procesu 
povolování staveb a měl přinést podstatné 
změny v organizaci úřadů vznikem státní 
stavební správy a přechodem stavebních úřadů 
pod stát. Nicméně ještě než zákon mohl 
vstoupit v platnost, nová vláda na návrh 
ministra Ivana Bartoše oznámila, že musí být 
provedeny úpravy schváleného zákona. 
Navrhovaná právní úprava tak upustila  
od jednotné stavební správy, a tím pádem  
i od metodického vedení a sjednocení 
rozhodování jednotlivých stavebních úřadů. 

Počet úkonů na úseku silničního správního 
úřadu v roce 2022 

Počet rozhodnutí vydaných 
silničním správním úřadem 

105 

Počet stanovení dopravního 
značení 

91 

Počet ostatních úkonů (vyjádření, 
stanoviska, apod.) 

120 

 

Počet úkonů na úseku speciálního 
stavebního úřadu v roce 2022 

Počet rozhodnutí 66 

Počet kolaudačních souhlasů 19 

Počet ostatních opatření a 
písemností 

95 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Zkušební komisaři 

Provádí výkon státní správy a státního dozoru 
ve věcech získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel 
v rozsahu vymezeném zákonem č. 247/2000 
Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhoduje o vydání 
registrace k provozování autoškoly, o její 
změně a o jejím odnětí. 

V roce 2022 došlo ke zdokonalení pomocné 
operativní evidence autoškol s cílem zvýšit její 
kvalitu. Jednou z hlavních změn byl přechod  
z původního programu Word na evidenci  
v programu Excel. Tato změna přinesla mnoho 
výhod a umožnila využití pokročilých funkcí, 
které výrazně zjednodušily a urychlily činnosti, 
které vykonávají zkušební komisaři pomocí 
počítačů. 

Během neformálního setkání, které se konalo 
mezi zástupci všech autoškol v rámci ORP Kyjov 
a zkušebními komisaři, došlo k hlubšímu 
porozumění a zvýšenému dodržování 
stanovených pravidel, zejména v souvislosti  
s důležitostí pečlivého dodržování platných 
normativů ze strany autoškol. 

 Počet úkonů v roce 2022 

Počet zkoušek včetně zkoušek 
opakovaných  

1 799 

Procento úspěšných žadatelů o 
řidičské oprávnění při 1. 
zkoušce 

65,95% 

Počet autoškol ve správním 
obvodu 

20 

Stanice měření emisí (SME) 

Agenda zahrnuje vedení evidence stanic, 
udělení, odnětí a změny uděleného oprávnění 
měření emisí, vydání osvědčení k zahájení 
provádění měření emisí, výkon státního 
odborného dozoru. 

V roce 2022 vznikla pouze jedna nová 
povinnost dovybavit stanice technické kontroly 
o programové vybavení stanice vztahující se 
k provádění měření emisí.  

 

Městská autobusová doprava (MAD) 

Agenda zahrnuje vedení evidence dopravců, 
vydání osvědčení k podnikání v městské 
autobusové dopravě, udělení a odnětí licence  
k provozování linkové osobní dopravy, 
schvalování jízdních řádů, nahrání jízdních řádů 
do celostátního systému jízdních řádů. 

V roce 2022 Městský úřad Kyjov přijal a schválil 
tři nové jízdní řády pro linky městské 
autobusové dopravy, které budou provozovány 
v městské oblasti. Tyto linky jsou následující: 

Linka č. 756671: Bohuslavice - Boršov - An – 
nemocnice. Tato linka poskytuje spojení mezi 
obcemi Bohuslavice a Boršov a dále pokračuje 
do oblasti, kde se nachází nemocnice. Jejím 
účelem je usnadnit cestování obyvatelům 
těchto oblastí a zajištění přístupu k lékařským 
službám v nemocnici. 

Linka č. 756672: Bohuslavice - Boršov - 
gymnázium - An – nemocnice, Tato linka je 
navržena tak, aby propojila obce Bohuslavice  
a Boršov s místním gymnáziem a pokračovala 
dále do oblasti, kde se nachází nemocnice. 
Jejím hlavním cílem je dopravit studenty  
z těchto obcí do gymnázia a zpět, a zároveň 
poskytnout přístup k nemocnici pro ty, kteří 
potřebují lékařskou péči. 

Linka č. 756673: Nemocnice - An - Újezd - 
poliklinika - An – nemocnice, Tato linka je 
zaměřena na zajištění dopravy mezi nemocnicí 
a oblastí An pro spojení s okolními obcemi. 
Slouží také jako spojovací linka mezi nemocnicí 
a poliklinikou, aby pacienti mohli snadno 
přecházet mezi těmito dvěma zdravotnickými 
zařízeními. 

Tyto nové jízdní řády byly zavedeny s cílem 
zlepšit dostupnost veřejné dopravy v Kyjově  
a usnadnit lidem pohyb mezi různými částmi 
města a významnými místy, jako jsou 
nemocnice, gymnázium a poliklinika. 

Taxislužba  

V rámci agendy je veden registr provozovatelů 
taxislužby - agenda zkoušek, evidence vozidel 
taxislužby, vydání stanoviska ke koncesi, 
přepravních podmínek, udělení a odnětí 
průkazu o způsobilosti řidiče taxislužby, 
přidělení evidenčního čísla, výkon státního 
odborného dozoru, evidence spisů.  



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

V souvislosti s konfliktem na Ukrajině se změny 
promítly i do udělování oprávnění řidiče 
taxislužby. Aktuálně příchozím uprchlíkům 
z Ukrajiny se týkají nově přijaté zákony tzv. Lex 
Ukrajina, dle které je vymezeným okruhů, osob 
udělována dočasná ochrana. Občané z Ukrajiny 
musí tedy doložit skutečnost, že jsou držiteli 
dočasné ochrany a výpis z rejstříku trestů 
vydaný velvyslanectvím, případně čestné 
prohlášení o bezúhonnosti učiněné před 
notářem.  

V roce 2022 byly provedeny 4 kontroly 
zaměřené na plnění povinností dopravců 
provozujících taxislužbu, které jsou stanoveny 
zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě. 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet sledovaných úkonů SME 1 

Počet sledovaných úkonů MAD 3 

Počet sledovaných úkonů TAXI 33 

Obecní živnostenský úřad 

Zajišťuje výkon státní správy na úseku 
živnostenského podnikání v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
v oblasti všech druhů živností, tj. živností 
koncesovaných i ohlašovacích – vázaných, 
řemeslných a živnosti volné zajišťuje výkon 
státní správy na úseku zemědělského 
podnikání v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů provozuje živnostenský 
rejstřík vykonává další činnosti na úseku státní 
správy stanoveném zákonem č. 570/1991 Sb., 
o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších 
předpisů a zvláštními právními předpisy, 
zejména kontrolní a dozorovou činnost. 

V roce 2021 byl přijat zákon, kterým se mění 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Tato legislativní 
úprava umožnila zavedení Institutu paušální 
daně. Během roku 2022 vyjádřilo několik 
podnikatelů zájem o vstup do tohoto institutu, 
což bylo zaznamenáno živnostenským úřadem. 
Cílem této úpravy bylo nahradit dosud málo 
využívaný způsob stanovení daně paušální 
částkou, který byl dobrovolný. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu na tuto situaci reagovalo 

vytvořením formuláře pro oznámení o vstupu 
do paušálního režimu. Tento formulář je 
vyplňován živnostenským úřadem na základě 
požadavku podnikatele. 

V souvislosti s aktuální situací na Ukrajině bylo 
přijato usnesení vlády České republiky ze dne  
2. března 2022 o přijetí krizového opatření.  
S ohledem na aktuální vývoj situace a na výše 
citované usnesení vlády se živnostenský úřad 
zabýval podklady občanů z Ukrajiny, kteří 
ohlašují živnost, případně žádají o udělení 
koncese. Vzhledem k mimořádné aktuální 
situaci jsme stanovovali lhůty spíše vstřícnější, 
a to i s ohledem na aktuální vytíženost odboru 
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra  
a jeho pracovišť. 

Další novinkou, kterou rok 2022 přinesl, je 
ukončení projektu Spotřebitelský ombudsman, 
který byl nahrazen Průvodcem pro 
spotřebitele. Spotřebitelé zde naleznou 
základní informace ze spotřebitelské oblasti, 
především kde a jak lze řešit jejich 
spotřebitelský problém. Průvodce dále 
obsahuje „Životní situace“ včetně podrobného 
postupu jejich řešení, které mohou potkat 
každého spotřebitele při nákupu zboží a služeb. 
Průvodce je pravidelně aktualizován a jsou 
přidávány nové situace. 

V roce 2022 byla také intenzivně řešena 
problematika silniční motorové dopravy, 
kterou přinesla novela zákona o silniční 
dopravě. Tato novela se zaměřuje na dopravce, 
kteří dosud provozují silniční motorovou 
dopravu pouze vozidly nebo jízdními 
soupravami o maximální povolené hmotnosti 
do 3,5 tuny. Nově definice velkého vozidla 
zahrnuje i vozidla nebo jízdní soupravy  
o největší povolené hmotnosti přesahující 2,5 
tuny a nepřesahující 3,5 tuny určená k přepravě 
zvířat nebo věcí, je-li jimi provozována 
mezinárodní silniční doprava nebo vnitrostátní 
silniční doprava na území státu, v němž 
dopravce nemá sídlo. Dopravci, kteří plánovali 
provozovat mezinárodní silniční nákladní 
dopravu vozidly nebo jízdními soupravami  
o maximální povolené hmotnosti mezi 2,5 tuny 
a 3,5 tuny, museli být podrobeni obdobnému 
režimu schvalování na živnostenském úřadě 
jakou silniční dopravy provozovanou velkými 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

vozidly, jen finanční způsobilost byla stanovena 
nižší.  

V roce 2022 provedli pracovníci kontroly 
celkem 257 kontrol zaměřených na plnění 
povinností stanovených živnostenských 
zákonem a ustanoveními zvláštních právních 
předpisů vztahujícími se na živnostenské 
podnikání a na podmínky provozování živnosti 
uložené v rozhodnutí o udělení koncese.  Dále 
bylo provedeno 11 kontrol zaměřených  
na plnění povinností stanovených zák.  
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 3 
kontroly zaměřené na plnění povinností 
stanovených zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů, 5 kontrol 
zaměřených na plnění povinností stanovených 
zákonem č. 307/2013 Sb., o povinném značení 
lihu, ve znění pozdějších předpisů (dodržování 
povinností při nakládání s lihem), 4 kontroly 
zaměřené na dodržování vybraných ustanovení 
zákona 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů, 1 kontrolu zaměřenou na 
plnění povinností stanovených zákonem  
č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren 
a některých jiných provozoven v noční době, ve 
znění pozdějších předpisů. Dle plánu kontrolní 
činnosti byly provedeny v roce 2022 i společné 
kontroly s ČOI zaměřené na provozovny oční 
optiky a zastavárny, kontroly podnikatelů 
s rozdílným bydlištěm a sídlem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet živnostenských oprávnění 18 868 

Počet podnikatelů, kterým vzniklo 
v roce 2022 nové živnostenské 
oprávnění 

611 

Počet vydaných výpisů ze ŽR jako 
průkazů živnostenského 
oprávnění 

1 252 

Počet vyrozumění o přerušení a 
pokračování v provozování 
živnosti 

877 

Počet rozhodnutí o zrušení 
živnostenského oprávnění 

368 

Počet kontrol 257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Stavební úřad 

Vedoucí odboru: Ing. Jindřich Baturný 
 

Stavební úřad vykonává státní správu 
v přenesené působnosti na úseku stavebního 
řádu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění. Do působnosti stavebního 
úřadu spadá celkem 26 obcí - Bukovany, 
Čeložnice, Hovorany, Hýsly, Ježov, Kelčany, 
Kostelec, Labuty, Milotice, Moravany, 
Mouchnice, Nechvalín, Nenkovice, Ostrovánky, 
Skalka, Skoronice, Sobůlky, Stavěšice, 
Strážovice, Svatobořice-Mistřín, Šardice, 
Věteřov, Vlkoš, Vřesovice, Žádovice, Želetice 
a město Kyjov.  

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných rozhodnutí - 
územní řízení  

92 

Počet vydaných územních 
souhlasů 

76 

Počet vydaných rozhodnutí – 
povolení stavby 

179 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – povolení 
stavby 

100 

Počet vydaných rozhodnutí – 
užívání stavby 

17 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – užívání 
stavby 

166 

Počet vydaných rozhodnutí – 
odstraňování staveb 

32 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – 
odstraňování staveb 

13 

Počet vydaných rozhodnutí – 
jiná řízení a opatření 

572 

Počet vykonaných dohledů 251 

V roce 2022 docházelo ve stejné míře jako 
v roce 2021 k podávání žádostí, která nemají 
předepsané náležitosti (nedostatečná 
projektová dokumentace, nedoložená 
stanoviska dotčených orgánů a vyjádření 
správců dopravní a technické infrastruktury, 
absence souhlasů osob dotčených z věcného 
břemene či zástavního práva, atd.). I v roce 
2022 nadále platí, že  jsou nedostatky 
z projektových dokumentací, kde se stává 

trendem projektovou dokumentaci odbývat. 
To pak přináší větší zatížení na straně 
stavebního úřadu, z důvodu odpovědnosti  
za řádné povolení stavby. To obnáší neustálé 
vypisování výpis (někdy i více jak jedna výzva), 
čímž dochází nejen k zahlcování kapacity 
úředníků stavebního úřadu, ale i k nárůstu 
úhrad za poštovní služby a zejména  
ke zbytečnému prodlužování vedených řízení. 

Nutno dodat, že složitost a nepřehlednost 
platné právní úpravy veřejného stavebního 
práva přetrvává a je jednou z hlavních příčin 
obtížného získávání příslušných povolení  
či souhlasů k realizaci staveb. Navíc dochází  
ke změnám náhledu na určité problematiky 
správních soudů, což vede k různým postupům, 
mnohdy i protichůdným.   

Pokračuje tendence řešení nejrůznějších 
sousedských či dokonce rodinných sporů 
prostřednictvím stavebního úřadu. Občané 
podávají na stavební úřad žádosti či podněty, 
které sice souvisí se stavebním zákonem  
(a proto se jimi musí stavební úřad zabývat), ale 
primárně mají vyřešit soukromoprávní 
problematiku, kterou lze řešit i dohodou, popř. 
v závažných případech cestou občanskoprávní. 
Současně s tímto trendem došlo k navýšení 
odvolání cca o 100%. 

Vzhledem k revizím katastrálního úřadu 
dochází k zvýšení řízení dodatečných povolení 
a s tím vedení řízení odstranění nepovolených 
staveb. Jedná se o trend z posledních dvou let. 

V roce 2022 vedl stavební úřad přes  
30 vyvlastňovacích řízení a pokračoval ve 20 
řízeních zahájených v roce 2021. 
Komplikovanost těchto řízení je dáno 
dohledáváním vlastníků vyvlastňovaných 
pozemků. 

V roce 2022 byla oddálena účinnost nového 
stavebního zákona, což vneslo do práce 
stavebního úřadu další nejistotu, neboť zákon 
trpí mnohými vadami, a řešila se jeho změna, 
ke které došlo až v letošním roce. Toto vše 
kladlo na úředníky velké nároky na jejich práci. 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Odbor životního prostředí a územního 

plánování 
Vedoucí odboru:  

do 23. 9. 2022 Ing. Milana Vršťalová 
od 1. 10. 2022 Ing. Petr Pokorák 

Činnost odboru je rozdělena na oddělení 
životního prostředí a oddělení územního 
plánování. Součástí oddělení územního 
plánování je také agenda památkové péče. 

Oddělení životního prostředí se v rámci státní 
správy zabývá těmito agendami: 

 vodní hospodářství 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet pravomocně vydaných 
rozhodnutí v rámci 
vodoprávního řízení 

133 

Počet povolení nakládání 
s vodami 

35 

Počet vydaných souhlasů  
dle § 17 vodního zákona 

80 

Počet ohlášení 5 

Počet vydaných usnesení 58 

 lesní hospodářství 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných správních 
rozhodnutí  

38 

Počet provedených kontrol  
se zápisem 

8 

Počet vydaných závazných 
stanovisek, vyjádření apod. 
mimo správní řízení 

92 

 myslivost 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných správních 
rozhodnutí   

26 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření včetně 
loveckých lístků 

96 

Počet honiteb ve správním 
obvodu 

45 

 rybářství 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření včetně 
rybářských lístků 

209 

 odpadové hospodářství 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet provedených kontrol 6 

Počet vydaných správních 
rozhodnutí 

2 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

13 

Počet hlášení evidence odpadů 409 

 ochrana ovzduší 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet provedených kontrol 2 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

10 

 ochrana zemědělského půdního fondu 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí  a souhlasů 
s vynětím ze ZPF 

339 

Počet provedených kontrol 2 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

16 

 ochrana přírody a krajiny 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných správních 
rozhodnutí   

35 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

64 

Počet oznámení o kácení 
dřevin 

17 

 ochrana zvířat proti týrání 

Počet úkonů v roce 2022 

Počet vydaných správních 
rozhodnutí   

2 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

1 

 a další souhrnné výkony na úseku životního 
prostředí. 

V roce 2022 byl chod odboru přes problémy 
s personálním obsazením na úseku ochrany 
ovzduší, odpadového a vodního hospodářství 
více méně stabilizován. Na přelomu měsíců září 
a říjem 2022 došlo k personální změně  
na pozici vedoucího odboru.  

Na úseku vodního hospodářství se podařilo 
vydat povolení pro rekonstrukci vodovodního 
přivaděče pitné vody o délce cca 3 km 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

v lokalitě  Bzenec – Přívoz. V důsledku novely 
vodního zákona (ust. § 5) byl evidován značný 
nárůst vydávaných povolení domovních 
čistíren odpadních vod.  

Oddělení územního plánování se zabývá 
těmito agendami: 

1) pořizování územně plánovacích podkladů 
a územně plánovací dokumentace (ÚPD): 

 územně analytické podklady, 

 územní studie, 

 územní plány a jejich změny. 

Počet úkonů v roce 2022 

Změny ÚPD řešené v roce 2022 – 
na žádost města 

1 

Změny ÚPD řešené v roce 2022 – 
na žádost obcí správního území 
ORP 

18 

Nové ÚPD (nové územní plány) 
řešené v roce 2022 – na žádost obcí 
správního území ORP 

2 

Počet pořízených územních studií - 
město 

2 

Počet pořízených územních studií - 
obce správního území ORP 

5 

Počet vydaných územně 
plánovacích informací 

120 

Počet vydaných stanovisek 667 

V březnu  roku 2022 byla zapsána Územní 
studie Nětčice – sever, zastavitelné plochy Z42, 
Z43, P10 (pokračování ulice Luční ve směru 
cylkostezky na Bohuslavice) a pokračuje se  
v řešení uzemní studie Havlíčkova – Javorová 
(naproti sklárem směr na Milotice). Dále se 
připravovala změna č. 3 Územního plánu 
Kyjova s přesahem do roku 2023. 

2) památková péče: 

 úsek samosprávy 
V roce 2022 byly realizovány následující 
aktivity: 
- byla opravena svatozář na sloupu se sochou 

Panny Marie na Masarykově náměstí před 
radnicí, 

- již po několikáté byla zničena váza na 
jednom z podstavců na mostě přes Kyjovku 
u gymnázia, tentokrát si vandal dokazoval 
svou sílu tím, že vázu utrhl ve spodní třetině 
a hodil z mostu do Kyjovky, čímž byla rozbita 
na tři části, části však nebyly zničeny natolik 

fatálně, aby nemohly být zpětně spojeny,  
po osazení a zaschnutí spojů byly spoje 
barevně retušovány, 

- ve spolupráci s firmou provádějící práce na 
zdvojení vysokotlakého plynovodu v našem 
regionu byl proveden přesun dvou 
sakrálních objektů, které musely ustoupit 
trase plynovodu, jednalo se o kříž z roku 
1936 z materiálu teracco   (Bohuslavice u 
Kyjova) a o kamenný kříž s korpusem 
Krista  a pergolu (Strážovice), při přesunu 
kříže v Bohuslavicích byla v jeho základě 
nalezena listina uložená v láhvi v základu 
objektu, její text dokládá donátory a rok 
postavení tohoto kříže,  

- probíhaly restaurátorské práce na kříži 
z roku 1859 v Kyjově-Nětčicích a litinovém 
kříži na kamenném podstavci bez datace 
v Kyjově na ulici Tyršova, oba objekty byly 
obnoveny díky finanční podpoře 
Jihomoravského kraje z programu Podpora 
památek místního významu  
v Jihomoravském kraji v roce 2022, 

- probíhala 2. etapa restaurování obrazů 
z kapličky sv. Ignáce v Kyjově Netčicích, 
konkrétně se jednalo o obraz Nejsvětější 
Trojice a obraz sv. Marcuse a sv. Kathariny,  

- byla provedena oprava památníku obětem 
2. sv. války v parku u kaple sv. Josefa, ten byl 
za dobu své existence poničen již třikrát, 
z toho 2krát došlo k ulomení a zcizení 
vrcholové koule, která ukončuje dílo pana 
Ondřeje Olivy z Velehradu. 

 úsek státní správy 
Počet nemovitých kulturních památek ORP 
Kyjov zůstává stejný (149), stejně jako počet 
movitých kulturních památek (302, z toho pod 
číslem mobiliárního fondu zámku Milotice je 
3007 položek). 

V rámci úsporných opatření nebyl 
administrován program MK ČR Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností.  

Počet úkonů v roce 2022 

Počet rozhodnutí – závazných 
stanovisek vydaných orgánem 
státní památkové péče 

22 

Počet ostatních písemných 
stanovisek 

64 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

V oblasti péče o válečné hroby nedošlo v roce 
2022 k žádnému navýšení počtu těchto 
objektů. Evidováno na území ORP Kyjov bylo 
142 těchto hrobů. Jejich stav byl kontrolován 
průběžně. Proběhla také kontrola Ministerstva 
obrany v oblasti péče o válečné hroby 
Jihomoravského kraje. Požadované drobné 
opravy byly doplněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Útvar interního auditu 

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 

Činnost útvaru vyplývá ze zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 416/2004 Sb.  Útvar interního 
auditu provádí nezávislé a objektivní 
přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti 
a účinnosti řídící kontroly, včetně prověřování 
správnosti vybraných operací, zajišťuje 
metodickou a konzultační činnost.  

Počet úkonů v roce 2022 

Počet uskutečněných interních 
auditů dle zákona č. 320/2001 Sb. 

4 

Počet doporučení k zdokonalování 
kvality vnitřního kontrolního 
systému, k předcházení nebo  
ke zmírnění rizik a k přijetí opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků 

44 

Útvar interního auditu dále koordinuje 
a zabezpečuje uplatňování metod řízení kvality 
(benchmarking),  zajišťuje metodickou  
a kontrolní činnost v záležitostech systému 
řízení kvality. 

Určená zaměstnanknyě vykonává dále funkci 
pověřence pro ochranu osobních údajů, a to 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů – GDPR).  V roce 2022 bylo 
pověřencem pro ochranu osobních údajů 
poskytováno poradenství o povinnostech  
v oblasti ochrany osobních údajů, např. 
zpracování osobních údajů v souvislosti se 
zaváděním systému přepravy seniorů, 
zavedením tzv.  kroužkovného, zpracování 
materiálů pro nové členy orgánů města 
v souvislosti s volbami do zastupitelstva, apod.  

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

Pracoviště krizového řízení 

Bc. Šárka Hofírková 

Pracoviště se podílí při přípravě obce na krizové 
situace, spoluorganizuje přípravu obce  
na mimořádné události, podílí se na zajištění 
připravenosti správního obvodu ORP Kyjov 
v systému hospodářských opatření pro krizové 
stavy, podílí se na zabezpečení plnění úkolů 
obce na úseku obrany státu, v oblasti ochrany 
utajovaných informací a zvláštních skutečností, 
zabezpečuje činnosti spojené s požární 
ochranou, zajišťuje dohled nad provozu-
schopností integrovaného výstražného  
a vyrozumívacího systému města. 

Pracoviště zabezpečuje plnění úkolů úřadu 
vzhledem k organizační složce města – 
Jednotce sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova, zpracovává žádosti o dotace  
na zabezpečení akceschopnosti JSDH města 
Kyjova včetně finančního vyúčtování přiznané 
dotace.  

Přijaté dotace v Kč v roce 2022 

MV ČR - účelová neinvestiční 
dotace na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce – 
kategorie JPO II – mzdové náklady 

150 000 

MV ČR – účelová neinvestiční 
dotace na výdaje za odbornou 
přípravu, za uskutečněný zásah 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce mimo územní obvod, 
na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy 

39 229 

JMK – účelová investiční a 
neinvestiční dotace na pořízení 
prostředků požární ochrany 

93 000 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova, jako společná jednotka požární 
ochrany, zajišťuje zabezpečování úkolů  
na úseku požární ochrany současně v územním 
obvodu obce Bukovany, Kelčany, Sobůlky 
a Stavěšice.  

V roce 2022 měla Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů města Kyjova 19 členů. 
JSDH města Kyjova se v roce 2022 účastnila 
v rámci požárního poplachového plánu kraje 
celkem 76 zásahů. Jednotka zasahovala při 

hašení požárů 38x, technickou pomoc 
poskytovala 7x, při dopravní nehodě 
zasahovala 2x, záchrana zvířat byla provedena 
1x, práce pro zřizovatele 8x, dále 
spolupracovala při zvládání uprchlické krize a 
aktivně se účastnila vzdělávání mládeže 
z hlediska požární bezpečnosti. JSDH dále 
provádí záchranné práce při živelních 
pohromách a jiných mimořádných událostech. 

V roce 2022 byla pracovištěm krizového řízení 
po komunálních volbách provedena 
aktualizace Krizového plánu ORP Kyjov – 
aktualizace spojení na subjekty podílející se na 
připravenosti na krizové situace a jejich řešení. 
Dále byly aktualizování členové Bezpečností 
rady a Krizového štábu ORP Kyjov a rovněž 
členové Povodňové komise ORP Kyjov a 
Povodňové komise Města Kyjova. Dále byl na 
podzim aktualizován Součinnostní dohovor 
s KVV Brno o spolupráci při plnění úkolů na 
úseku obrany České republiky v roce 2023.  

Krizový štáb ORP Kyjov (dále KŠ ORP Kyjov) byl 
aktivován v roce 2022 jedenkrát, a to 
k zabezpečení úkolů při zvládání migrační krize. 
KŠ ORP Kyjov byl aktivován dne 2. 3. 2022, na 
bázi stálé pracovní skupiny, byl uložen úkol 
ujasnění si postupu při následném 
zabezpečování ubytovacích kapacit.  

KŠ ORP Kyjov dne 12. 3. 2022 obdržel pokyn od 
KŠ JMK – na přípravu tělocvičny pro dočasné 
nouzové ubytování uprchlíků z Ukrajiny pro 
100 osob. Byla určena tělocvična SŠ 
polytechnické, Havlíčkova 1223/17, Kyjov. 
Tělocvična jako dočasné nouzové ubytování 
pro uprchlíky byla připravena ve spolupráci 
s JSDH města Kyjova a s humanitární pomocí 
města Kyjov a základní školy. Po měsíci bylo KŠ 
JMK rozhodnuto o deaktivaci tělocvičny. A to 
tak, aby tělocvična byla plně uvolněna ve 
prospěch běžných aktivit. Vybavení pro 
nouzové přístřeší bylo nutné mít uskladněné 
tak, aby dočasné nouzové ubytování 
(tělocvična) mohlo být aktivováno do 24 hodin. 

V dubnu 2022 zavedl JMK portál HUMPO 
(Humanitární pomoc – www. humpo.cz), kde 
jsou uvedeny ubytovací zařízení nasmlouvaná 
Jihomoravských krajem na daném území ORP  
a pod daným zařízením je uveden přehled o 
ubytovaných osobách. KŠ ORP Kyjov měl 



Výroční zpráva města Kyjova 2022 

 

 

 

povinnost kontrolovat v systému HUMPO tato 
ubytovací zařízení a osoby zde uvedené. Mohl 
provádět přiřazování osob k ubytovacímu 
zařízení, provádět změnu ubytovacího zařízení 
při přesunu osob, upravit dobu ubytování.  
Před proplacením faktury, tj. příspěvku 
ubytovacímu zařízení, musel KŠ ORP Kyjov 
provést kontrolu ubytovaných uprchlíků 
z „Knihy ubytovaných“. Zda je v souladu 
s databází HUMPO a na KŠ JMK následně zaslat 
„Potvrzení o správnosti údajů“ o ubytovaných 
uprchlících. Po provedené kontrole byla 
ubytovacímu zařízení z JMK proplacena faktura 
za ubytování. Dále na KŠ JMK zasílalo 
pracoviště krizového řízení 1x za týden počet 
osob ubytovaných v rodinách.   

Zasedání Bezpečnostní rady ORP Kyjov 
proběhlo v roce 2022 celkem 2x .  

Pracoviště krizového řízení dále provádí 
kontrolní činnost v součinnosti s HZS JMK 
u obcí správního obvodu ORP Kyjov a subjektů, 
které plní úkoly z Krizového plánu ORP Kyjov, 
a to z hlediska dodržování krizového zákona, 
zejména zajištění připravenosti obcí na řešení 
krizových situací. V roce 2022 byly kontroly 
obcí správního obvodu ORP Kyjov pozastaveny 
z důvodu migrační krize. Kontrolní činnost 
bude pokračovat v roce 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


